



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2020-000005
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº003/2020

Aos seis dias do mês de maio do ano 2020, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na AV: LAGO AZUL S/N CENTRO, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 011/2020-000005**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

de Preços para futura e eventual contratação de empresa(s) para fornecimento de medicamentos da farmácia hospitalar, farmácia básica, material hospitalar, , medicamento controlado da assistência farmacêutica, medicamento controlado e material do insulino dependente para manutenção das unidades básicas de saúde deste município

Empresa: PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 04.860.742/0001-48, estabelecida à AV. JUSCELINO KUBITSCHKE, 47, NOVO HORIZONTE, Redenção do Pará PA, (94) 3424-4566, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA CRIZTIANE MARTINS NOVAES LOPES, C.P.F. nº 840.262.602-59, R.G. nº 4893416 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	acido ascorbico 250/5ml solução injtavel 100mg/ml amp. 5ml - Marca.: FARMACE	UNIDADE	5,500.00	0,550	3.025,00
00003	ÁGUA DESTILADA DE 500 ML - Marca.: EQUIPLEX	UNIDADE	240.00	3,850	924,00
00006	aminofilina 24mg/10ml - Marca.: FARMACE	UNIDADE	400.00	0,900	360,00
00007	AMINOFILINA 24MG/10ML - Marca.: FARMACE	UNIDADE	400.00	0,900	360,00
00012	BROMIDRATO DE FENOTEROL FRASCO C/ 15ML - Marca.: H IPOLABOR	FRASCO	60.00	3,400	204,00
00015	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML - Marca.: FA RMACE	AMPOLA	600.00	1,000	600,00
00019	CIMETIDINA SOLUÇÃO INJETAVEL 300MG/2ML AMPOLAS - M arca.: HYPOFARMA	UNIDADE	500.00	0,700	350,00
00021	CLOLIDRATO DE AMBROXOL SOLUÇÃO ORAL ADULTO 30MG/5M L EMBALAGM DE 100ML - Marca.: NATULAB	UNIDADE	3,000.00	1,450	4.350,00
00022	CLORIDRATO DE AMBROXOL SOLUÇÃO ORAL PEDIATRICO 03M G/5ML EMBALAGEM DE 100ML - Marca.: NATULAB	UNIDADE	3,000.00	1,450	4.350,00
00026	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML 4ML IV E IN AMP - Marca.: HYPOFARMA	UNIDADE	150.00	1,480	222,00
00029	COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETAVEL 02 AMPOLAS - Marca.: HYPOFARMA	UNIDADE	5,500.00	0,780	4.290,00
00030	DESLANOSIDO AMPOLAS DE 2 ML COM 0,4MG - Marca.: UN IAO QUIMICA	UNIDADE	100.00	1,600	160,00
00033	FITOMENADIONA INJETAVEL PEDIATRICO 2 MG/0,2 ML - M arca.: CRISTALIA	AMPOLA	800.00	1,150	920,00
00034	GENTAMICINA SULFATO SOLUÇÃO INJ. 160 MG - Marca.: AMPOLA	AMPOLA	150.00	1,100	165,00

AV. LAGO AZUL, S/Nº



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



NOVAFARMA						
00038	GLUCONATO DE CALCIO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL DE 10ML EMBOLAGEM COM 50 AMPOLAS - Marca.: HALEXISTAR	UNIDADE	50,00	1,700	85,00	
00040	LEVOFLOXACINO SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/M, BOLSA PLÁSTICA DE 100ML - Marca.: CRISTALIA	BOLSA	20,00	16,000	320,00	
00042	MANITOL SOLUÇÃO INJETAVEL 20% CONTENDO 500ML - Marca.: FRESENIUS	UNIDADE	150,00	5,590	838,50	
00045	NIFEDIPINA 20 MG COMP - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	20,000.00	0,070	1.400,00	
00050	OXACILINA SÓDICA SOL. INJ. 500 MG - Marca.: BLAU	AMPOLA	5,000.00	2,000	10.000,00	
00056	SACCHAROMYCES BOULARDII EMBALAGEM CONTENDO ENVELOPE C/1G DE PÓ ADULTO - Marca.: CIFARMA	UNIDADE	80,00	5,950	476,00	
00061	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 500ML - Marca.: FRESENIUS	UNIDADE	7,200.00	2,700	19.440,00	
00063	SORO GLICOSADO 5% 250ML - Marca.: FRESENIUS	UNIDADE	1,000.00	2,440	2.440,00	
00064	SORO GLICOSADA 5% 500ML - Marca.: FRESENIUS	UNIDADE	4,000.00	2,970	11.880,00	
00067	TENOXICAM 40 MG SOL INJ ENDO VENOSA; FR-AMPOLA C/ 40 MG + DILUENTE - Marca.: UNIAO QUIMICA	UNIDADE	1,500.00	7,000	10.500,00	
00089	Haloperidol 5 mg comp - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	10,000.00	0,150	1.500,00	
00094	Agulhas descartáveis 20x5,5 sendo em aço inox trífida - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	20,000.00	0,050	1.000,00	
00095	Agulhas Descartável 13x45 sendo em aço inox trifida - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	8,000.00	0,050	400,00	
00096	Agulhas descartável 25x0,7 sendo em aço inox trífida - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	30,000.00	0,050	1.500,00	
00097	Agulhas descartável 30x0,7 sendo em aço inox trífida - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	18,000.00	0,050	900,00	
00098	Agulhas descartável 30x8 sendo aço inox trifidada - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	30,000.00	0,050	1.500,00	
00099	Agulhas para anestesia espinhal (raqui) Descartável esteril óxido etileno - Marca.: UNISSES (Tamanho 25g x30mm (Laranja))	UNIDADE	750.00	4,350	3.262,50	
00101	Álcool absoluto 99,5% 12x1 - Marca.: J FERES	UNIDADE	200.00	7,000	1.400,00	
00108	Atadura de crepe 10cm c/ 13 fios utilização na terapia compressiva - Marca.: MB TEXTIL Sendo o material resistente, elástico e super macio, não estéril, acondicionadas em embalagens tipo bopp/poliétileno, devem atender as normas nbr 14056 e 14767. Garantia de 5 anos	UNIDADE	1,000.00	0,310	310,00	
00109	Atadura de crepe 20cm c/ 13 fios utilização na terapia compressiva - Marca.: MB TEXTIL Sendo o material resistente, elástico e super macio, não estéril, acondicionadas em embalagens tipo bopp/poliétileno, devem atender as normas nbr 14056 e 14767. Garantia de 5 anos	UNIDADE	800.00	0,690	552,00	
00118	Bolsa de colostomia drenável é um dispositivo de uma peça. - Marca.: MASTER WIN composto de uma bolsa drenável, um disco protetor de pele e um suporte adesivo flexível. 1. Orifício inicial que pode ser ampliado para acomodar estomas de qualquer tamanho e formato, até um diâmetro máximo de 64 mm, o que a torna ideal também para uso hospitalar. 2. Guia de recorte impresso no papel aderente. 3. Tela perfurada fixada à face posterior da bolsa, aumentando o conforto quando a bolsa toca a pele. 4. Suporte adesivo flexível, que elimina a necessidade de utilizar adesivos cirúrgicos. 5. Bolsa de plástico macio, silencioso e à prova de odores. Bolsa de colostomia drenável é composta de gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica, poliisobutileno, óleo mineral, acetato de vinileno (eva), cloreto de polivinilideno (pvdc), polietileno e acetato de vinila.	UNIDADE	30,00	11,500	345,00	
00125	Canula de guedel nº 0 - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	10,00	2,450	24,50	
00126	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2 - Marca.: FOYOMED Cânula de Guedel, nº. 2 confeccionada em PVC, atóxica e flexível. Embalada em papel grau cirúrgico conforme legislação vigente.	UNIDADE	10,00	2,450	24,50	
00127	CANULA DE GUEDEL N 3 - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	10,00	2,450	24,50	
00128	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4 - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	10,00	2,450	24,50	

AV. LAGO AZUL, S/Nº



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Cânula de Guedel, nº. 4 confeccionada em PVC, atóxica e flexível. Embalada em papel grau cirurgico conforme legislação vigente.

00129	CANULA DE GUEDEL N 5 - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	10,00	2,450	24,50
00130	CANULA DE GUEDEL Nº 1 - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	10,00	2,450	24,50
00138	Catgut cromado c/ ag 4,5cm cilíndrica 1 (shalon) - Marca.: TECHNOFIO	UNIDADE	10,00	62,000	620,00
00139	Catgut cromado c/ ag 4,5cm cilíndrica 2-0 (shalon) - Marca.: TECHNOFIO	UNIDADE	10,00	62,000	620,00
00140	Catgut cromado c/ ag 4,5cm cilíndrica 3-0 (shalon) - Marca.: TECHNOFIO	UNIDADE	10,00	62,000	620,00
00141	Catgut cromado c/ ag 4,5cm cilíndrica 4-0 (shalon) - Marca.: TECHNOFIO	UNIDADE	10,00	62,000	620,00
00142	Catgut cromado c/ ag 4,5cm cilíndrica 0 (shalon) - Marca.: TECHNOFIO	UNIDADE	10,00	62,000	620,00
00143	Catgut simples c/ ag 4,5cm cilíndrica 0 (shalon) - Marca.: TECHNOFIO	UNIDADE	10,00	62,000	620,00
00144	Catgut simples c/ ag 4,5cm cilíndrica 1 (shalon) - Marca.: TECHNOFIO	UNIDADE	10,00	62,000	620,00
00145	Catgut simples c/ ag 4,5cm cilíndrica 2-0 (shalon) - Marca.: TECHNOFIO	UNIDADE	10,00	62,000	620,00
00146	Catgut simples c/ ag 4,5cm cilíndrica 3-0 (shalon) - Marca.: TECHNOFIO	UNIDADE	10,00	62,000	620,00
00147	Catgut simples c/ ag 4,5cm cilíndrica 4-0 (shalon) - Marca.: TECHNOFIO	UNIDADE	10,00	62,000	620,00
00153	Colchão caixa de ovo d28 88x188x5cm - Marca.: BIOF LORENCE	UNIDADE	2,00	105,000	210,00
00159	Copo para alimentação nasoentérica 500 ml - Marca.: NUTRIMED	UNIDADE	200,00	1,000	200,00
00164	Dreno de succao. - Marca.: WILTEX Especificações técnicas - tubo extensor com 100cm de comprimento; - reservatório sanfonado, com capacidade para 600ml, e escala graduada para aferição do volume drenado; - conector dreno x tubo em "y" possui linhas para indicar corte adequado ao calibre do dreno; - cânula em aço inoxidável 3.2 serve de guia para colocação do dreno no paciente; - dreno radiopaco para alcance da rádio capacidade (rx), multiperfurado para permitir a drenagem; - produto com validade. Tamanho 6,4 m	UNIDADE	5,00	18,900	94,50
00165	Dreno de succao.. - Marca.: WILTEX Especificações técnicas - tubo extensor com 100cm de comprimento; - reservatório sanfonado, com capacidade para 600ml, e escala graduada para aferição do volume drenado; - conector dreno x tubo em "y" possui linhas para indicar corte adequado ao calibre do dreno; - cânula em aço inoxidável 3.2 serve de guia para colocação do dreno no paciente; - dreno radiopaco para alcance da rádio capacidade (rx), multiperfurado para permitir a drenagem; - produto com validade. Tamanho 3,2 m	UNIDADE	5,00	18,900	94,50
00166	Dreno de succao Tamanho 4,8 m - Marca.: WILTEX Especificações técnicas - tubo extensor com 100cm de comprimento; - reservatório sanfonado, com capacidade para 600ml, e escala graduada para aferição do volume drenado; - conector dreno x tubo em "y" possui linhas para indicar corte adequado ao calibre do dreno; - cânula em aço inoxidável 3.2 serve de guia para colocação do dreno no paciente; - dreno radiopaco para alcance da rádio capacidade (rx), multiperfurado para permitir a drenagem; - produto com validade. Tamanho 4,8 m	UNIDADE	5,00	18,900	94,50
00171	Embalagem de esterelizacao a vapor tubular Composição - papel grau cirúrgico e laminado de poliéster e propileno dimensões - 30cm x 100m (1 x c)	ROLO	6,00	85,000	510,00
00199	Fio nylon nº 2-0, agulha em aço inoxidável 4 cm (s	UNIDADE	15,00	23,000	345,00

AV. LAGO AZUL, S/Nº



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	halon) - Marca.: TECHNOFIO				
00200	Fio nylon nº 3-0 agulha em aço inoxidável 4 cm (sh UNIDADE	40.00	23,000	920,00	
	alon) - Marca.: TECHNOFIO				
00201	Fio nylon nº 4-0 agulha em aço inoxidável 4 cm (sh UNIDADE	15.00	23,000	345,00	
	alon) - Marca.: TECHNOFIO				
00202	Fio nylon nº 5-0 agulha em aço inoxidável 4 cm (sh UNIDADE	10.00	23,000	230,00	
	alon) - Marca.: TECHNOFIO				
00203	Fio nylon nº 6-0 agulha em aço inoxidável 4 cm (sh UNIDADE	10.00	23,000	230,00	
	alon) - Marca.: TECHNOFIO				
00204	Fio vicril 0 c/ agulha 4,5cm (shalon) - Marca.: SH UNIDADE	10.00	124,000	1.240,00	
	ALON				
00205	Fio vicril 1 c/ agulha 4,5cm (shalon) - Marca.: SH UNIDADE	10.00	124,000	1.240,00	
	ALON				
00206	Fio vicril 2-0 c/ agulha 4,5cm (shalon) - Marca.: UNIDADE	10.00	124,000	1.240,00	
	SHALON				
00214	Fralda g compactas e anatômicas ate para 70 a 90 UNIDADE	5,000.00	0,900	4.500,00	
	kg com fluxo intenso - Marca.: MARDAM				
00215	Fralda m compactas e anatômicas ate para 40 a 70 k UNIDADE	3,000.00	0,900	2.700,00	
	g com fluxo intenso - Marca.: MARDAM				
00217	Gaze hidrófila tipo queijo 91cm x 50 metros 13 fi UNIDADE	1,000.00	17,900	17.900,00	
	os - Marca.: ECOMAX				
	é confeccionada com fio 100% algodão				
00226	Kit para drenagem de torax - com cateter multiperf KIT	4.00	29,900	119,60	
	urado - Marca.: WALTER SEAL				
	radiopaco, tubo e reservatorio, n-. 32, reservatorio				
	com capacidade para 2.000ml graduadoa cada 100ml, com				
	tampa rosca, com vedacao perfeita, com tubo estensor				
	medindo a partir 1,20m, cateter				
	multiperfurado, radiopaco, sendo todos os componentes em				
	pvc transparente, atoxico, esteril,				
00229	Lâmina de bisturi nº. 11 100x1 - Marca.: WILTEX CAIXA	5.00	20,000	100,00	
00230	Lâmina de bisturi nº. 22 100x1 - Marca.: WILTEX CAIXA	20.00	20,000	400,00	
00231	Lâmina de bisturi nº. 23 100x1 - Marca.: WILTEX CAIXA	20.00	20,000	400,00	
00232	Lâmina de bisturi nº. 24 100x1 - Marca.: WILTEX CAIXA	20.00	20,000	400,00	
00262	Porta lamina de pccu. - Marca.: LABOR IMPORT UNIDADE	1,000.00	0,310	310,00	
00281	Sonda foley nº16 embalagem c/ 10 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	200.00	2,450	490,00	
00282	Sonda foley nº18 embalagem c/ 10 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	400.00	2,450	980,00	
00283	Sonda foley nº20 embalagem c/ 10 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	50.00	2,450	122,50	
00284	Sonda foley nº 10 embalagem c/ 10 - Marca.: SOLIDO UNIDADE	50.00	2,450	122,50	
	R				
00285	Sonda foley nº 12 embalagem c/ 10 - Marca.: SOLIDO UNIDADE	50.00	2,450	122,50	
	R				
00286	Sonda foley nº 24 embalagem c/ 10 - Marca.: SOLIDO UNIDADE	50.00	2,450	122,50	
	R				
00293	Sonda nasogástrica curta nº18 - Marca.: FOYOMED UNIDADE	50.00	0,650	32,50	
00294	Sonda nasogástrica longa nº06 - Marca.: FOYOMED UNIDADE	300.00	0,550	165,00	
00295	Sonda nasogástrica longa nº20 - Marca.: FOYOMED UNIDADE	100.00	0,550	55,00	
00296	Sonda nasogástrica longa nº08 - Marca.: FOYOMED UNIDADE	300.00	0,550	165,00	
00297	Sonda nasogástrica longa nº12 - Marca.: FOYOMED UNIDADE	300.00	0,550	165,00	
00298	Sonda nasogástrica longa nº14 - Marca.: FOYOMED UNIDADE	300.00	0,550	165,00	
00299	Sonda nasogástrica longa nº16 - Marca.: FOYOMED UNIDADE	300.00	0,550	165,00	
00300	Sonda nasogástrica longa nº18 - Marca.: FOYOMED UNIDADE	300.00	0,550	165,00	
00311	Tela de marlex para cirurgia de herniorrafia 20x30 UNIDADE	20.00	119,900	2.398,00	
	cm - Marca.: VENKURE				
00337	Cloridrato de bupivacaina + glicose pesada 8% 0,50 UNIDADE	560.00	2,500	1.400,00	
	% sem conservantes. - Marca.: HYPOFARMA				
	ampolas de 4 ml				
00395	acido acetilsalicilico 500 mg comp - Marca.: SOBRA UNIDADE	1,000.00	0,050	50,00	
	L				
00399	acido folico 5 mg comp - Marca.: NATULAB UNIDADE	200,000.00	0,030	6.000,00	
00400	Água p/ injeção 10 ml - Marca.: FARMACE UNIDADE	4,000.00	0,180	720,00	
00402	albendazol 400 mg comprimido mastigável - Marca.: UNIDADE	20,000.00	0,350	7.000,00	
	PRATI				
00404	alopurinol 100 mg comp - Marca.: PRATI UNIDADE	4,000.00	0,060	240,00	
00405	alopurinol 300 mg comp embalagem c/ 500 comp - Mar UNIDADE	1,000.00	0,170	170,00	
	ca.: PRATI				
00408	amoxicilina 500 mg capsulas - Marca.: PRATI UNIDADE	100,000.00	0,130	13.000,00	

AV. LAGO AZUL, S/Nº



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00409	amoxicilina pó para suspensão oral 50 mg/ml - Marc a.: PRATI	UNIDADE	8,000.00	3,200	25.600,00
00411	azitromicina suspensão oral 40 mg/ml frascos - Marca.: PRATI	UNIDADE	800.00	5,850	4.680,00
00431	ceftriaxona sol inj im/iv 1g frascos-ampolas - Marca.: NOVAFARMA	UNIDADE	10,000.00	8,520	85.200,00
00435	ciprofloxacino, cloridrato de , 500 mg comp - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	100,000.00	0,200	20.000,00
00438	cloreto de potássio solução injetável 19,1% ampolas - Marca.: EQUIPLEX	UNIDADE	2,000.00	0,250	500,00
00439	cloreto de sódio 0,9% solução injetável ampolas - Marca.: EQUIPLEX	UNIDADE	2,000.00	0,250	500,00
00447	cloridrato lidocaína 20 mg/ml 2% solução injetável - Marca.: HYPOFARMA	UNIDADE	3,000.00	2,900	8.700,00
00451	cloridrato de metformina, cloridrato de, 850 mg comp - Marca.: PRATI	UNIDADE	400,000.00	0,060	24.000,00
00453	cloridrato de metoclopramida, cloridrato de solução oral 4mg/ml fr - Marca.: MARIOL	UNIDADE	2,000.00	0,600	1.200,00
00454	cloridrato de metoclopramida, cloridrato de, 10 mg comp - Marca.: HIPOLABOR	UNIDADE	30,000.00	0,090	2.700,00
00463	Dexametasona 1 mg/ml 0,1% suspensão oftálmica. - Marca.: TEUTO	UNIDADE	200.00	3,550	710,00
00465	Dexametasona 0,1 mg/ml elixir - Marca.: FARMACE	UNIDADE	8,000.00	1,310	10.480,00
00466	Dexametasona 4 mg comp - Marca.: TEUTO	UNIDADE	2,000.00	0,250	500,00
00472	dipirona sódica solução oral 500mg comprimidos - Marca.: PRATI	UNIDADE	250,000.00	0,080	20.000,00
00481	estolero de eritromicina susp. oral 50 mg/ml frascos - Marca.: PRATI	UNIDADE	200.00	4,000	800,00
00482	Estolato de eritromicina 500 mg comp - Marca.: PRATI	UNIDADE	2,000.00	1,150	2.300,00
00486	espironalactona 100 mg comp - Marca.: HIPOLABOR	UNIDADE	10,000.00	0,350	3.500,00
00507	Heparina sódica 5000 ui/0,25 ml inj. - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	1,600.00	4,000	6.400,00
00510	succinato sódico de hidrocortisona 100 mg pó para sol injetável - Marca.: BLAU	UNIDADE	5,000.00	2,000	10.000,00
00512	Hidróxido de alumínio 300 mg comp - Marca.: SOBRAL	UNIDADE	2,000.00	0,350	700,00
00517	ibuprofeno 50 mg/ml susp oral gotas - Marca.: NATULAB	UNIDADE	8,000.00	0,990	7.920,00
00521	itraconazol 100 mg cápsulas - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	10,000.00	0,650	6.500,00
00527	Loratadina comp 10 mg comp - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	40,000.00	0,080	3.200,00
00529	losartana potássica 50 mg comp - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	700,000.00	0,050	35.000,00
00530	Mesilato de doxazosina 2 mg comp - Marca.: TEUTO	UNIDADE	600.00	0,300	180,00
00531	Mesilato de doxazosina 4 mg comp - Marca.: TEUTO	UNIDADE	600.00	0,360	216,00
00533	mebendazol susp oral 20 mg/ml frasco - Marca.: NATULAB	UNIDADE	10,000.00	0,890	8.900,00
00534	metildopa 250 mg comp - Marca.: SANVAL	UNIDADE	10,000.00	0,310	3.100,00
00535	metronidazol 250 mg comp - Marca.: PRATI	UNIDADE	160,000.00	0,080	12.800,00
00544	Nifedipino 10 mg comp - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	80,000.00	0,070	5.600,00
00549	Óleo mineral fr 100 ml para uso oral fr - Marca.: FARMACE	UNIDADE	1,200.00	2,500	3.000,00
00553	Paracetamol sol oral 200mg/ml - Marca.: FARMACE	UNIDADE	16,000.00	0,630	10.080,00
00566	Sinvastatina 20 mg comprimido - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	100,000.00	0,050	5.000,00
00567	Sinvastatina 40 mg comprimido - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	15,000.00	0,120	1.800,00
00572	Sulfadiazina de prata 10mg/g solução tópica 400mg - Marca.: PRATI	UNIDADE	100.00	30,000	3.000,00
00579	Sulfato de magnésio 50% sol inj ampolas - Marca.: HALEXISTAR	UNIDADE	50.00	1,000	50,00
00585	sulfato ferroso 40 mg comp - Marca.: NATULAB	UNIDADE	150,000.00	0,030	4.500,00
00595	atenolol 100 mg - Marca.: PRATI	UNIDADE	40,000.00	0,060	2.400,00
00596	atenolol 50 mg - Marca.: PRATI	UNIDADE	80,000.00	0,030	2.400,00

VALOR TOTAL R\$ 508.630,60

Empresa: DL HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 03.602.727/0001-37, estabelecida à Folha 18, s/n, quadra 01, lote 24, Nova Marabá, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). HENRIQUE CASTRO LIMA, C.P.F. nº 246.797.802-82.

AV. LAGO AZUL, S/Nº



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	amicacina amp. 100/ 2 mil - Marca.: LABORATORIO TEUTO BR	UNIDADE	400.00	1,200	480,00
00009	AMPICILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1G - Marca.: LABORATORIO TEUTO BR	AMPOLA	2,000.00	3,300	6.600,00
00032	DIMENIDRINATO+ASSOCIAÇÕES INJETAVEL ENDOVENOSO DE 1ML AMPOLAS - Marca.: UNIÃO QUIMICA FARMAC	UNIDADE	500.00	1,690	845,00
00057	SIMETICONA SOLUÇÃO GOTAS 75MG/1ML FR - Marca.: HIPOLABOR FARMACEUTI	UNIDADE	2,000.00	0,800	1.600,00
00070	Carbamazepina 200 mg comp - Marca.: LABORATORIO TEUTO BR	UNIDADE	25,000.00	0,120	3.000,00
00112	Balança antropométrica infantil digital. em ferro e borracha sintética - Marca.: WELMY INDUSTRIA E C	UNIDADE	4.00	792,000	3.168,00
00151	Colar cervical para resgate feito com alta densidade de revestido em eva tamanho m - Marca.: MARIMAR I	UNIDADE	30.00	20,000	600,00
00192	Filme para raio x, 30 x 40 - Marca.: IBF INDUSTRIA A BRASIL	UNIDADE	30.00	240,000	7.200,00
00211	Foco de luz para procedimentos ambulatoriais com haste flexi - Marca.: JRD. BRANDÃO	UNIDADE	6.00	400,000	2.400,00
00320	potencia 50w 220w estrutura em ferro com pintura eletrotásticas ou aço inox com altura regulável.	UNIDADE	2.00	249,000	498,00
00324	Válvula de doyen sub-pubiana 29 cm - Marca.: ABC INSTRUMENTOS CIR	UNIDADE	2.00	200,000	400,00
00325	Válvula doyen 45x90mm 25cm - Marca.: ABC INSTRUMENTOS CIR	UNIDADE	2.00	220,000	440,00
00334	Válvula doyen 60x90mm 25cm - Marca.: ABC INSTRUMENTOS CIR	UNIDADE	2.00	220,000	440,00
00334	Clobazam 10 mg comprimidos - Marca.: CRISTALIA PRODUTOS Q	UNIDADE	200.00	0,160	32,00
00359	Topiramato 100 mg comp - Marca.: CRISTALIA PRODUTOS Q	UNIDADE	500.00	1,200	600,00
00368	PINÇA ALLIS EM INOX DE 20 CM - Marca.: ABC INSTRUMENTOS CIR	UNIDADE	10.00	50,000	500,00
00369	Espátula ribbon flexível 30 cm - Marca.: ABC INSTRUMENTOS CIR	UNIDADE	2.00	37,000	74,00
00371	PINÇA ANATOMICA COM DENTE 22 CM - Marca.: ABC INSTRUMENTOS CIR	UNIDADE	15.00	20,000	300,00
00375	PINÇA DISSECÇÃO ANATOMICA 22 CM - Marca.: ABC INSTRUMENTOS CIR	UNIDADE	10.00	36,000	360,00
00376	PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE RATO 20 CM - Marca.: ABC INSTRUMENTOS CIR	UNIDADE	10.00	32,000	320,00
00377	PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE RATO 22 CM - Marca.: ABC INSTRUMENTOS CIR	UNIDADE	10.00	34,000	340,00
00383	PINÇA KOCHER RETA EM INOX 22 CM - Marca.: ABC INSTRUMENTOS CIR	UNIDADE	12.00	60,000	720,00
00387	TENTACÂNULA 16 CM - Marca.: ABC INSTRUMENTOS CIR	UNIDADE	5.00	10,000	50,00
00429	INSTRUMENTO PRÓPRIO PARA GUIAR A PONTA DO BISTURI. - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-410; - EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UNIDADE	200,000.00	0,270	54.000,00
00430	cefalexina, cloridrato 500 mg comp. - Marca.: LABORATORIO TEUTO BR	UNIDADE	5,000.00	6,480	32.400,00
00440	cefalexina, cloridrato 50 mg/ ml susp oral fr - Marca.: LABORATORIO TEUTO BR	UNIDADE	5,000.00	6,480	32.400,00
00440	cloridrato de amiodarona 200 mg comp - Marca.: PHARLAB INDUSTRIA FA	UNIDADE	6,000.00	0,540	3.240,00
00449	cloridrato lidocaína + glicose 50 mg/ml + 75 mg/ml sol injetavel - Marca.: CRISTALIA PRODUTOS Q	UNIDADE	100.00	6,800	680,00
00501	glicerol 120mg/ml solução retal enema - Marca.: NATULAB LABORATORIOS	UNIDADE	120.00	5,000	600,00
00538	Misoprostol 25mcg comprimido vaginal - Marca.: HEBRON - IFAL INDUST	UNIDADE	100.00	17,200	1.720,00
00539	Misoprostol 200 mcg comprimido vaginal - Marca.: HEBRON - IFAL INDUST	UNIDADE	100.00	76,000	7.600,00

AV. LAGO AZUL, S/Nº



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



VALOR TOTAL R\$ 130.767,00

Empresa: M N S DA COSTA PARRIAO.; C.N.P.J. nº 22.979.942/0001-04, estabelecida à RUA SERVULO BRITO Nº 149, CEDADE NOVA, Marabá PA, (94) 93323-0623, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA NEURACY SOARES DA COSTA PARRIAO, C.P.F. nº 219.610.342-04, R.G. nº 1593573 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	AMIODARONA 150MG/ 2ML - Marca.: Hipolabor	UNIDADE	200,00	1,930	386,00
00036	GENTAMICINA SULFATO SOLUÇÃO INJ. 80 MG - Marca.: H YPOFARMA	AMPOLA	1,500,00	0,850	1.275,00
00044	NEOMICINA+BACITRACINA 15G - Marca.: Sobral	UNIDADE	500,00	1,600	800,00
00051	OXITOCINO UI/ML SOL INJ AMPOLAS - Marca.: U.QUIMIC A	UNIDADE	750,00	1,680	1.260,00
00077	Cloridrato de biperideno 2 mg comp - Marca.: CRIST ALIA	UNIDADE	20,000,00	0,250	5.000,00
00119	Bomba vácuo aspiradora /sugadora de sangue e secreção - Marca.: NSR modelo portátil, uso recomendado em pequenas cirurgias e retirada de líquido de cavidades.	UNIDADE	2,00	378,000	756,00
00157	Comadre em inós tipo pá 2,5 litros - Marca.: Fava	UNIDADE	2,00	149,000	298,00
00177	Escada com 2 degraus em estrutura metálica na cor branca - Marca.: Salutem com piso de borracha antiderrapante e bordas em aço inox	UNIDADE	2,00	109,000	218,00
00184	Espatula de ayre - Marca.: ADLIM	UNIDADE	50,00	2,000	100,00
00191	Filme para raio x, 24 x 30 - Marca.: IBF	UNIDADE	30,00	145,000	4.350,00
00194	Fio de algodão poliester c/ag 4,5 cm 0 (shalon) - Marca.: Technofio	UNIDADE	10,00	38,000	380,00
00195	Fio de algodão poliester s/ag 0 (shalon) - Marca.: Technofio	UNIDADE	10,00	35,000	350,00
00219	Glutaraldeído 2% galão 5 litros - Marca.: Rioquímica	UNIDADE	15,00	55,000	825,00
00235	Lençol em Algodão E Poliéster Com Elástico Para Macas Composição: - Marca.: Descarpac Com 33,0 de elástico (composição em percentual) 77,0 de algodão (composição em percentual) Dimensões: Lençol esticado na maca 208x68	UNIDADE	50,00	1,590	79,50
00257	Papagaio em inós 01 litro - Marca.: Fava	UNIDADE	2,00	95,000	190,00
00273	Seladora de mesa manual h22 - bivolt - Marca.: Essence Indicada para sacos de polietileno (p.e.), polipropileno(p.p.), polipropileno biorientado (bopp) e polipropileno aluminizado . Selagem: super resistente de 2,5 mm de largura ,para sacos plásticos de até 22 cm de boca x 0,20mm de espessura controle de temperatura: temperatura controlada por temporizador. Produto certificado pelo inmetro. Principais características área útil: 22 cm. Seladora de aquecimento instantâneo - voltagem: 110 e 220 volts 50/60hz (bivolt) - potencia : 100 watts - consumo médio: 1 kwh a cada 12 mil selagens obs: só consome energia elétrica durante o tempo de selagem gabinete de aço com tratamento anti-corrosivo e pintura epóxi eletrostática. - articulações com embuchamentos de metal - partes eletro-eletrônica totalmente embutidas dimensões: largura - 26,5 cm profundidade - 21,5 cm altura - 10 cm peso bruto - 4 kg	CAIXA	1,00	320,000	320,00
00287	Sonda naso entérica longa nº 16 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	200,00	1,050	210,00
00288	Sonda naso entérica longa nº 18 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	200,00	1,050	210,00
00289	Sonda naso entérica nº 12 320 x 240 - Marca.: Medsonda	UNIDADE	200,00	1,050	210,00
00313	Tesoura de crile mayo em inos reta de 15 cm - Marca.: Quinelato	UNIDADE	20,00	34,990	699,80
00315	Tesoura em inox metzenbaum curva de 18 cm - Marca.: Quinelato	UNIDADE	20,00	40,000	800,00

AV. LAGO AZUL, S/Nº



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00316	Tesoura em inox metzenbaum reta de 18 cm - Marca.: Quinelato	UNIDADE	20,00	40,000	800,00
00362	Fita p/ glicemia capilar (aparelho G-TECH) - Marca.: G. Tech	UNIDADE	12,000.00	0,570	6.840,00
00364	Lancetas. - Marca.: Cral	UNIDADE	20,000.00	0,110	2.200,00
	Descrição Dispositivo de retração automática da agulha. Previne acidentes percutâneos ocupacionais e evita a reutilização. Agulha trifacetada, em aço inoxidável. Esterilizada por Raios Gama. Modelo: 23 G. 1,8 mm de profundidade. Apresentação: caixa com 100 unidades.				
00366	Cuba redonda em inox 10 cm - Marca.: Fava	UNIDADE	10.00	25,000	250,00
00367	CUBA RIM Capacidade 700 ml; Aço Inox; Medidas 26x1 2 cm. - Marca.: Fava	UNIDADE	10.00	36,000	360,00
00370	PINÇA ANATOMICA COM DENTE 20 CM - Marca.: ICE	UNIDADE	15.00	23,000	345,00
00382	PINÇA KOCHER CURVA EM INOX 22 CM - Marca.: Quinelato	UNIDADE	20.00	53,500	1.070,00
00442	cloridrato de clindamicina 300 mg comp - Marca.: u. química	UNIDADE	1,000.00	1,980	1.980,00
00444	cloridrato de prometazina 25 mg comp - Marca.: Cristalia	UNIDADE	30,000.00	0,130	3.900,00
00450	clorito de metformina, cloridrato de, 500 mg comp - Marca.: Donaduzzi	UNIDADE	20,000.00	0,070	1.400,00
00457	cloridrato de ranitidina solução injetável 25mg/ml ampolas - Marca.: Hypofarma	UNIDADE	10,000.00	0,810	8.100,00
00470	digoxina 0,25 mg comp. - Marca.: Pharlab	UNIDADE	10,000.00	0,060	600,00
00490	Fluconazol 10 mg/ml pó para susp oral. - Marca.: Cristalia	UNIDADE	100.00	7,240	724,00
00498	furosemda 40 mg comp - Marca.: Geolab	UNIDADE	150,000.00	0,040	6.000,00
00542	Nitrato de Miconazol creme vaginal 2% 20 mg/g - Marca.: Donaduzzi	UNIDADE	3,000.00	4,200	12.600,00
00552	Paracetamol 500 mg comp - Marca.: Donaduzzi	UNIDADE	300,000.00	0,040	12.000,00
00573	Slfametoxazol + trimetoprima 400 mg + 80 mg comp - Marca.: Donaduzzi	UNIDADE	40,000.00	0,080	3.200,00
				VALOR TOTAL R\$	81.086,30

Empresa: PRO-REMEDIOS DIST. DE PROD. FARMACEUTICOS E COSM. EIRELI; C.N.P.J. n° 05.159.591/0001-68, estabelecida à RUA SÃO PAULO N° 39, BAIRRO MEDEIROS, Rio Verde GO, representada neste ato pelo Sr(a). GILBERTO GUIMARÃES SILVA, C.P.F. n° 859.893.551-49, R.G. n° 350810 SSP GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	amicacina amp. 500mg/ 2 ml - Marca.: TEUTO	UNIDADE	200.00	1,490	298,00
00011	BICARBONATO DE CALCIO 8,4% 10 ML SOL INJ EMBALAGEM C 50 AMPOLAS - Marca.: SAMTEC	UNIDADE	50.00	0,890	44,50
00025	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10 MG 2 ML AMPOLAS - Marca.: APSEN	UNIDADE	200.00	16,260	3.252,00
00031	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO SUSPENSÃO TÓPICA 1% EMBALAGEM COM 60G CADA - Marca.: CIMED	UNIDADE	20.00	5,240	104,80
00039	HIDRAZINA SOLUÇÃO INJETAVEL 20MG/ 1 ML AMPOLAS - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	400.00	5,800	2.320,00
00041	MALEATO DE METILERGOMETRINA SOLUÇÃO INJ. 0,2 MG/ML - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	1,000.00	1,700	1.700,00
00054	SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRO III 100 MG DE FERRO /5ML SOL INJ IV AMPOLAS - Marca.: BLAU	UNIDADE	200.00	10,500	2.100,00
00055	SACCHAROMYCES BOULARDII EMBALAGEM CONTENDO ENVELOPE C/1G DE PÓ PEDIATRICO - Marca.: CIFARMA	UNIDADE	100.00	3,080	308,00
00059	SOLUÇÃO ÉTER SULFURICO EMBALAGENS C/ 1 LT - Marca.: VICPHARMA	UNIDADE	4.00	25,500	102,00
00068	Acido valpróico (valproato de sódio) 250 mg comp - Marca.: BIOLAB	UNIDADE	10,000.00	0,210	2.100,00
00069	Acido valpróico (valproato de sódio) 500 mg comp - Marca.: BIOLAB	UNIDADE	7,500.00	0,640	4.800,00
00072	Carbamazepina 20 mg/ml suspensão oral 100 ml - Marca.: UNIAO QUIMICA	UNIDADE	50.00	11,800	590,00
00085	Diazepam 10 mg comp - Marca.: SANTISA	UNIDADE	10,000.00	0,090	900,00

AV. LAGO AZUL, S/Nº



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00086	Fenitoina 100 mg comp - Marca.: TEUTO	UNIDADE	16,000.00	0,150	2.400,00
00090	Haloperidol 2 mg/ml sol oral fr - Marca.: CRISTALI A	UNIDADE	40.00	4,000	160,00
00091	Levodopa + carbidopa 250 mg+25 mg comp - Marca.: C RISTALIA	UNIDADE	600.00	0,990	594,00
00092	Abaixador de língua pct c/ 100 - Marca.: THEOTO	UNIDADE	250.00	2,590	647,50
00100	Álcool 70% 1l - Marca.: J FERES	UNIDADE	1,680.00	3,920	6.585,60
00103	Alcool gel 70% galão 5 litros - Marca.: CINORD É um bactericida e higienizante de limpeza a seco que completa a lavagem das mãos	UNIDADE	20.00	32,000	640,00
00105	Algodão 500g hidrófilo com alvura acima de 70% livre de impurezas - Marca.: FAROL Estar livre de alvejante óptico e ph no intervalo de 5.0 a 8.0, deve ser atóxico e apirogênico	UNIDADE	180.00	9,000	1.620,00
00110	Atadura gessada 10 cm - Marca.: POLARFIX	UNIDADE	300.00	1,210	363,00
00111	Atadura gessada 20 cm - Marca.: POLARFIX	UNIDADE	300.00	3,120	936,00
00117	Bolsa coletora de sangue simples com link, com bactbag - Marca.: JP constituída por bolsa para coleta de sangue com solução anticoagulante cpda-1, estéril e apirogênica 500 ml	UNIDADE	50.00	27,420	1.371,00
00132	Cateter intravenoso 16g sendo agulha com bisel curto - Marca.: SOLIDOR trifacetado em aço inox suporte com altas, material plástico polietileno, fio de ligação com a conexão em material siliconizado, conexão rígida com tampa transparente rosqueado tipo leur lock com 15cm em material pvc	UNIDADE	7,000.00	0,550	3.850,00
00133	Cateter intravenoso 18g sendo agulha com bisel curto - Marca.: SOLIDOR trifacetado em aço inox suporte com altas, material plástico polietileno, fio de ligação com a conexão em material siliconizado, conexão rígida com tampa transparente rosqueado tipo leur lock com 15cm em material pvc	UNIDADE	7,000.00	0,550	3.850,00
00134	Cateter intravenoso 20g sendo agulha com bisel curto - Marca.: SOLIDOR trifacetado em aço inox suporte com altas, material plástico polietileno, fio de ligação com a conexão em material siliconizado, conexão rígida com tampa transparente rosqueado tipo leur lock com 15cm em material pvc	UNIDADE	3,000.00	0,550	1.650,00
00135	Cateter intravenoso 22g sendo agulha com bisel curto - Marca.: SOLIDOR trifacetado em aço inox suporte com altas, material plástico polietileno, fio de ligação com a conexão em material siliconizado, conexão rígida com tampa transparente rosqueado tipo leur lock com 15cm em material pvc	UNIDADE	7,000.00	0,550	3.850,00
00136	Cateter intravenoso 24g sendo agulha com bisel curto - Marca.: SOLIDOR trifacetado em aço inox suporte com altas, material plástico polietileno, fio de ligação com a conexão em material siliconizado, conexão rígida com tampa transparente rosqueado tipo leur lock com 15cm em material pvc	UNIDADE	5,000.00	0,550	2.750,00
00148	Clamp umbilical. - Marca.: CRAL	UNIDADE	200.00	0,300	60,00
00150	Colar cervical para resgate feito com alta densidade de revestido em eva tamanho p - Marca.: POLARFIX	UNIDADE	20.00	19,500	390,00
00152	Colar cervical para resgate feito com alta densidade de revestido em eva tamanho g - Marca.: POLARFIX	UNIDADE	30.00	20,000	600,00
00156	Coletor universal de amostras biológicas descartável. - Marca.: CRAL	UNIDADE	8,000.00	0,260	2.080,00
00170	Embalagem de esterilização a vapor tubular. - Marca.: POLARFIX Composição - papel grau cirúrgico e laminado de poliéster e propileno dimensões - 20cm x 100m (1 x c)	ROLO	10.00	70,000	700,00
00175	Equipo para nutrição enteral macro - Marca.: DESCA	UNIDADE	100.00	1,200	120,00

AV. LAGO AZUL, S/Nº



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



RPACK						
- lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; - câmara flexível para visualização gotejamento; - extensão em pvc azul (evita conexão acidental com acesso venoso); - controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete; - conexão luer para dispositivo de acesso venoso.						
00190	Éter alcoolizado 10% 1 litro - Marca.: VICPHARMA	UNIDADE	2.00	23,000	46,00	
00196	Fio guia, adulto com botão 3,2 x 420,0mm. - Marca.: PROTEC	UNIDADE	10.00	61,700	617,00	
00197	Fio guia, infantil com botão 2,0 x 300,0mm. - Marca.: PROTEC	UNIDADE	10.00	61,700	617,00	
00198	Fio nylon nº 0, agulha em aço inoxidável 4 cm (sha lon) - Marca.: PROCARE	UNIDADE	15.00	24,990	374,85	
00207	Fita auto clave 19mm x 30m indicador de esterilização nos recipientes - Marca.: MASTERFIX	UNIDADE	400.00	2,780	1.112,00	
00209	Fixador citológico 100 ml. - Marca.: CRAL sistema tipo spray para fixar esfregaços vaginais em lâminas	UNIDADE	40.00	5,250	210,00	
00212	Formol 1 l 10% - Marca.: ICARAI	UNIDADE	2.00	11,250	22,50	
00225	Kit laringoscópio fibra óptica led c/estojo missouri laringoscópio - Marca.: PROTEC	KIT	1.00	540,000	540,00	
fibra óptica com lâmpada led com 3 lâminas curvas n 1, 2 e 3. Equipamento portátil usado na área médica para facilitar a visualização durante os procedimentos de laringoscopia e intubação endotraqueal, utilizando lâminas de diferentes tamanhos. Instruções de uso retirar a tampa da extremidade do cabo girando no sentido anti-horário(esquerda), em seguida colocar em seu interior 2 pilhas médias c; para fixar as lâminas retas ou curvas, inclinar ligeiramente a lâmina, introduzir a abertura do engate no eixo do cabeçote e puxar até encostar na posição horizontal, de modo a conseguir o encaixe correto das peças; o aparelho é ligado sempre que a lâmina estiver na posição horizontal e totalmente encaixada no cabeçote. Para desligar, basta desencaixar a lâmina do cabeçote. Limpeza antes de usar é necessário que seja efetuada uma higienização de todos os componentes do aparelho. Aplicar nas partes que ficarão em contato com o paciente, um tecido macio ou esponja macia levemente umedecidos com produtos neutros e eficazes que não deixam odor ou resíduos. Secar em seguida; a esterilização das lâminas pode ser realizadas através de autoclave com temperatura de 134c ou água fervente durante um período de 5 min. Este procedimento será necessário antes e após o uso do equipamento; não expor o produto à umidade, pois os componentes elétricos como led, contatos e pilhas podem ser danificados comprometendo o uso; evitar bater e movimentações bruscas; guardar em local seco.						
00227	Kit para enalação adulto , mascara, copo p/ solução, fio conexão p/ o enalador. - Marca.: DARU	KIT	100.00	4,950	495,00	
00228	Kit para enalação infantil , mascara, copo p/ solução, fio conexão p/ o enalado - Marca.: DARU	KIT	100.00	4,950	495,00	
00233	Lâmina para microscópio fosca 26 x 76 mm c 100 unidades - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	150.00	3,750	562,50	
00234	Lençol hospitalar descartável de papel 50m x 70cm - Marca.: ECOPEL	ROLO	40.00	7,350	294,00	
00241	Luva de procedimento "g" confeccionada em puro látex. - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	100.00	19,400	1.940,00	
Textura uniforme, ambidestra, talcada com amido de milho usp, punho longo (27cm), bainha ultra-resistente e hipoalérgica						
00253	Óleo de girassol frasco com 100 ml feridas e queim	FRASCO	50.00	2,630	131,50	

AV. LAGO AZUL, S/Nº



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	aduras - Marca.: NUTRIEX			
00255	Oxímetro de pulso portátil adulto. - Marca.: BIC UNIDADE	5.00	135,000	675,00
	Características oxímetro de pulso portátil - tela de fácil leitura com indicador de pulso; - retro iluminação ajustável e desenho no visor em lcd para spo2 e pulso; - portátil, leve e de fácil uso; - faixa de medição de oxigênio de 35% - 100%; - faixa de medição da frequência cardíaca de 30 - 250bpm; - pacientes adultos, pediátricos e neonatos (sensores opcionais); - alarmes programáveis de spo2 e pulsação; - interruptor liga/desliga o indicador de pulsação; - interruptor liga/desliga os avisos; - ajuste de volume do som; - conexão usb. (acompanha software para windows); - memória interna, data/hora e comunicação com pc; - utiliza quatro pilhas aa (incluso) com opção baterias recarregáveis (não incluso); - indicação da carga da bateria, data e hora.			
00264	Preservativo s/ lubrificante - masculino - Marca. UNIDADE	200.00	0,360	72,00
	: BLOWTEX			
00265	Propé descartável branco embalagem c/ 100 unidades PACOTE	60.00	7,800	468,00
	- Marca.: ANADONA			
00266	Reanimador manual infantil. - Marca.: FOYOMED KIT	2.00	135,000	270,00
	Descrição: reanimador manual infantil, composto de balão auto inflável de vinil - valvula paciente transparente com mínimo de espaço morto, e conector da máscara com movimento giratório (swivel) - valvula de segurança que se abre aproximadamente 45 cm/h2o - máscara de pvc atóxica transparente infantil - valvula traseira para conexão do reservatório - reservatório em pvc transparente capacidade de 2.600ml. - extensão de 2.0 metros.			
00267	Reanimador pulmonar adulto (ambu) - Marca.: FOYOM KIT	2.00	135,000	270,00
	ED Descrição: para atendimento de emergência em hospitais, serviços de pronto socorro, ambulâncias, serviços de salvamento, piscinas, etc. Possibilita eficiente ventilação artificial com ar ou ar enriquecido de oxigênio. Acondicionado em bolsa tnt. Informações adicionais modelo 0007 - adulto reanimador manual composto de balão auto inflável de polivinil adulto capacidade 1200ml valvula paciente transparente com mínimo espaço morto, com conector da máscara com movimento giratório, (swivel) valvula de segurança que se abre aproximadamente 45 cm/h2o máscara de pvc transparente, atóxica, mod. Adulto			
00275	Seringa descartavel 03ml com agulha 25 x 07, com UNIDADE	7,500.00	0,180	1.350,00
	feccionada em polipropileno - Marca.: SR atóxico, apirogenico, integro, resistente, rolha do embolo confeccionada em borracha sintética, cilindro composto de corpo cilíndrico siliconizado, bico tipo luer-lok, flange com forma to adequado para servir de apoio aos dedos, embolo de plástico atóxico e apirogenico, apresentando na extremidade distal base para apoio dos dedos, escala de graduação na superfície externa em ml com alto grau de precisão, embalado individualmente em invólucro grau cirúrgico combinado c/filme plástico			
00279	Sonda alimentação enteral com guia n.12 100% em si UNIDADE	30.00	14,250	427,50
	licone - Marca.: SOLUMED Acompanham fio-guia em aço inox adulto			
00280	Sonda alimentação enteral com guia n.12 100% em si UNIDADE	20.00	14,250	285,00
	licone. - Marca.: SOLUMED Acompanham fio-guia em aço inox infantil			
00312	Termômetro digital termometro digital, a bateria - UNIDADE	25.00	9,500	237,50
	Marc.: G TECH Escala de 32c a 42c, precisao +-0.2c entre 35 e 41c. Os metodos de medica podem ser: via oral, via retal,via			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	axilar					
00317	Tesoura mayo reta 14 cm - Marca.: PROFESSIONAL	UNIDADE	20.00	33,000	660,00	
00318	Touca descartável, confeccionado em polipropileno de 15cm cada - Marca.: ANADONA	PACOTE	150.00	7,490	1.123,50	
	(obs que não seja de amarrar) embalagem c/ 100					
00331	Bromazepam 6 mg. - Marca.: UNIAO QUIMICA	UNIDADE	100.00	0,170	17,00	
00335	Clonazepam 0,5 mg comp - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	400.00	0,120	48,00	
00336	Clonazepam 2 mg comp - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	8,000.00	0,070	560,00	
00338	Cloridrato de imipramina 25 mg comp - Marca.: CRIS TALIA	UNIDADE	3,000.00	0,390	1.170,00	
00341	Cloridrato de petidina 50mg/ml sol inj. amp - Marc a.: UNIAO QUIMICA	UNIDADE	250.00	2,480	620,00	
00342	Cloridrato de tramadol 50mg/2ml amp - Marca.: TEUT O	UNIDADE	2,000.00	0,870	1.740,00	
00343	Cloridrato de trazodona 50 mg. comp - Marca.: E.M. S	UNIDADE	900.00	0,680	612,00	
00345	Maleato de levomepromazina 100 mg comp - Marca.: C RISTALIA	UNIDADE	5,000.00	0,900	4.500,00	
00346	Maleato de levomepromazina 25 mg comp - Marca.: CR ISTALIA	UNIDADE	3,000.00	0,460	1.380,00	
00347	Maleato de levomepromazina 4% 40 mg/ml - Marca.: C RISTALIA	UNIDADE	10.00	9,600	96,00	
00350	Morfina 10mg/ml amp - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	150.00	3,820	573,00	
00351	Morfina 0,2 mg/ml amp - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	150.00	5,300	795,00	
00352	Periciazinha solução oral 4%: 40 mg/ml - Marca.: S ANOFI	UNIDADE	10.00	16,300	163,00	
00353	Ritalina 10 mg comp - Marca.: NOVARTIS	UNIDADE	500.00	1,310	655,00	
00365	Seringa descartável p/ insulina 1 ml com agulha 13 x 4,5 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	25,000.00	0,180	4.500,00	
	confeccionada em polipropileno, atóxico, aprotogenico, integro, resistente, rolha do embolo confeccionada em borracha sintética, cilindro composto de corpo cilíndrico silicizado, bico tipo luer-lok, flange com forma to adequado para servir de apoio aos dedos, embolo de plástico atóxico e aprotogenico, apresentando na extremidade distal base para apoio dos dedos, escala de graduação na superfície externa em ml com alto grau de precisão, embalado individualmente em invólucro grau cirúrgico combinado c/filme plástico					
00385	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20 CM. - Marca.: PROFESSIO NAL	UNIDADE	20.00	38,000	760,00	
00394	acido acetilsalicilico 100 mg comp - Marca.: IMEC	UNIDADE	200,000.00	0,020	4.000,00	
00396	acetazolamida 250 mg comp - Marca.: UNIAO QUIMICA	UNIDADE	600.00	0,580	348,00	
00397	aciclovir 200 mg embalagem comp - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	1,000.00	0,290	290,00	
00398	aciclovir 50 mg/g creme - Marca.: CIMED	UNIDADE	100.00	2,490	249,00	
00406	amoxicilina + clavulanato de potássio 50 mg/ml + 1 2,5 mg/ ml - Marca.: E.M.S	UNIDADE	100.00	15,000	1.500,00	
00410	Azitromicina 500 mg embalagem em blisters - Marca. : PHARLAB	UNIDADE	20,000.00	0,490	9.800,00	
00413	benzilpenicilina benzatina pó para suspensão inj. 1.200.00 ui frasco 4ml ampolas - Marca.: TEUTO	UNIDADE	2,000.00	8,250	16.500,00	
	Ampolas + Diluente					
00414	Benzilpenicilina benzatina pó para suspensão inj. 30 0.000ui+ 100.000 ui frasco 4ml - Marca.: BLAU	UNIDADE	1,200.00	5,930	7.116,00	
	Ampolas + Diluente					
00415	benzilpenicilina benzatina pó para suspensão inj. 600.00 ui frasco 4ml - Marca.: TEUTO	UNIDADE	1,400.00	8,550	11.970,00	
	ampolas+ diluente					
00416	Benzilpenicilina potássica 5.000.000 ui pó para su spensão inj. frasco 4 ml - Marca.: BLAU	UNIDADE	400.00	10,560	4.224,00	
	Ampolas+diluente					
00418	Bicarbonato de sódio 8,4% de 10 ml sol. inj - Marc a.: SAMTEC	UNIDADE	100.00	0,930	93,00	
00419	Budesonida 32 mcg suspensão para inalação nasal - Marca.: E.M.S	UNIDADE	200.00	13,890	2.778,00	
00420	Budesonida 50 mcg suspensão para inalação nasal - Marca.: ACHE	UNIDADE	200.00	31,010	6.202,00	

AV. LAGO AZUL, S/Nº



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00421	captopril 25 mg embalagem comp - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	600,000.00	0,020	12.000,00
00422	carbonato de cálcio 500 mg comp - Marca.: IMEC	UNIDADE	30,000.00	0,060	1.800,00
00423	Carbonato de cálcio 500 mg +colecalciferol 1.250 (500 mg +400 ui) - Marca.: NATULAB	UNIDADE	2,000.00	0,180	360,00
00424	carvão vegetal ativo pó para uso oral 250g - Marca.: NEON	UNIDADE	20.00	35,930	718,60
00425	caverdilol comprimido 12,5 mg comp - Marca.: NOVAQUIMICA	UNIDADE	3,000.00	0,130	390,00
00426	caverdilol comprimido 25 mg comp - Marca.: NOVAQUIMICA	UNIDADE	2,000.00	0,180	360,00
00427	caverdilol comprimido 3,125 mg comp - Marca.: NOVAQUIMICA	UNIDADE	3,000.00	0,130	390,00
00428	caverdilol comprimido 6,25 mg comp - Marca.: NOVAQUIMICA	UNIDADE	3,000.00	0,110	330,00
00441	cloridrato de amiodarona 50 mg/ml sol injetavel am p - Marca.: HIPOLABOR	UNIDADE	1,000.00	1,750	1.750,00
00443	cloridrato de hidralazina 50 mg comp - Marca.: NOVARTIS	UNIDADE	400.00	0,450	180,00
00445	cloridrato de prometazina 25mg/ml ampolas - Marca.: SANVAL	METRO	8,000.00	1,500	12.000,00
00446	cloridrato lidocaína gel 2% - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	300.00	2,600	780,00
00448	cloridrato lidocaína 100 mg/ml spray - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	10.00	58,260	582,60
00452	cloridrato de metoclopramida 5mg/ml solução injetável ampolas - Marca.: ISOFARMA	UNIDADE	4,000.00	0,390	1.560,00
00455	cloridrato de naloxona 0,4 mg/ml solução injetável - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	160.00	9,010	1.441,60
00456	cloridrato de propranolol 40 mg comp - Marca.: SANVAL	UNIDADE	80,000.00	0,020	1.600,00
00461	cloridrato de veraoamil 80 mg comp - Marca.: GERMED	UNIDADE	400.00	0,320	128,00
00464	dexametasona 0.1% creme - Marca.: SANVAL	UNIDADE	4,000.00	1,450	5.800,00
00468	Maleato de dexclotfeniramina, 2mg comp - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	16,000.00	0,070	1.120,00
00469	maleato de dexclorfeniramina xarope de 0,4 mg/ml - Marca.: NATULAB	UNIDADE	10,000.00	1,030	10.300,00
00473	dipropionato de beclometasona 50 mcg/dose solução para inalação oral - Marca.: CHIESI	UNIDADE	100.00	50,000	5.000,00
00474	dipropionato de beclometosona 200 mcg/dose solução para inalação oral - Marca.: CHIESI	UNIDADE	20.00	82,000	1.640,00
00476	maleato de enalapril 10 mg - Marca.: NEOQUIMICA	UNIDADE	80,000.00	0,040	3.200,00
00479	enantato de noretisterona + valerato de estradiol 50 mg/ml + 5 mg/ml sol inj - Marca.: EUROFARMA	UNIDADE	100.00	18,000	1.800,00
00480	epinefrina sol inj 1mg/ml 2 ml ampolas - Marca.: HIPOLABOR	UNIDADE	400.00	1,900	760,00
00487	Espironolactona 25 mg comp. - Marca.: ASPEN	UNIDADE	16,000.00	0,210	3.360,00
00488	Etinilestradiol+levonorgestrel 0,03 mg + 0,15 mg b listeres comp - Marca.: CIFARMA	UNIDADE	2,000.00	0,140	280,00
00495	Fodfato de potássio monobásico+fosfato de pótassio dibásico 0,03/ml+0,1567g/ml - Marca.: NATULAB	UNIDADE	40.00	5,520	220,80
00499	furosemida solução injetável 10mg/ml ampolas - Marca.: SANTISA	UNIDADE	10,000.00	0,400	4.000,00
00500	Glibenclamida 5mg embalagem c/ 500 comp - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	400,000.00	0,020	8.000,00
00511	succinato sódico de Hidrocortisona 500 mg pó para sol injetável - Marca.: TEUTO	UNIDADE	6,000.00	4,700	28.200,00
00515	Hipromelose 5 mg/ml 0,5% solução oftálmica - Marca.: UNIAO QUIMICA	UNIDADE	10.00	26,610	266,10
00523	LEVONORGESTREL 0,75 MG COMP - Marca.: CIMED	UNIDADE	100.00	1,250	125,00
00540	Mononitrato de isossorbida 20 mg comp - Marca.: BIOLAB	UNIDADE	1,200.00	0,140	168,00
00548	Noretisterona 0,35mg comp - Marca.: BIOLAB	UNIDADE	200.00	0,290	58,00
00551	palmitato de 150.000ui ml sol oral - Marca.: GROSS	UNIDADE	20.00	64,950	1.299,00
00554	Pastal d'agua - Marca.: UNIPHAR	UNIDADE	60.00	5,880	352,80
00556	Permetrina 50mg/g 5%loção - Marca.: NATIVITA	UNIDADE	40.00	6,500	260,00
00569	Succinato de Metoprolol 50 mg comp - Marca.: MEDLE	UNIDADE	600.00	1,070	642,00

AV. LAGO AZUL, S/Nº



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Y						
00571	Succinato de metoprolol 100 mg comp - Marca.: ACCO RD	UNIDADE	200.00	1,900	380,00	
00575	Sulfato de atropina 0,25 mg/ml sol inj ampolas - Marca.: ISOFARMA	UNIDADE	200.00	0,450	90,00	
00576	Sulfato de atropina 1% colirio. - Marca.: ALLERGAN	UNIDADE	10.00	10,550	105,50	
00584	Sulfato de zinca 4 mg/ml xarope - Marca.: MYRALIS	UNIDADE	120.00	18,480	2.217,60	
00587	Sulfato Ferroso 5mg/ml xarope - Marca.: NATULAB	UNIDADE	400.00	1,350	540,00	
00588	Tartarato de metoprolol 100 mg comp - Marca.: MULTILAB	UNIDADE	100.00	0,420	42,00	
00594	Anlodipino, besilato de, 5 mg - Marca.: TEUTO	UNIDADE	3,500.00	0,030	105,00	
				VALOR TOTAL R\$	267.093,85	

Empresa: CRISTALFARMA COM E REP IMP E EXPORT LTDA; C.N.P.J. n° 05.003.408/0001-30, estabelecida à RODOVIA BR 316 KM 06 08 R LEOPOLDO TEIXEIRA, CENTRO, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARGARETH DOS SANTOS BRITO, C.P.F. n° 280.240.792-91, R.G. n° 1462039 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00028	COLAGENASE+CLORANFENICOL 0.6 U/G + 0.01 G/G POMADA 30G BISNAGA - Marca.: CRISTÁLIA	UNIDADE	300.00	13,500	4.050,00
00043	METRONIZAZOL 500 MG/100ML SOL INJ EMBALAGEM C/50 - Marca.: ISOFARMA	UNIDADE	720.00	2,750	1.980,00
00066	SULFATO DE SALBUTAMOL SOLUÇÃO ORAL 2MG/5ML EMBALAG EM COM 120ML - Marca.: PRATI	UNIDADE	300.00	1,580	474,00
00079	Cloridrato de clorpromazina 25mg comp - Marca.: CRISTÁLIA	UNIDADE	8,000.00	0,240	1.920,00
00080	Cloridrato de clorpromazina 100 mg comp - Marca.: CRISTÁLIA	UNIDADE	8,000.00	0,340	2.720,00
00088	Haloperidol 1 mg comp - Marca.: CRISTÁLIA	UNIDADE	6,000.00	0,160	960,00
00093	Água oxigenada 10% embalagem 12 - Marca.: VIC PHARMA	UNIDADE	400.00	4,000	1.600,00
00104	Álcool iodado cx c/ 12 fr - Marca.: VIC PHARMA	UNIDADE	500.00	8,800	4.400,00
00124	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - 20L - Marca.: DESCARBOX	UNIDADE	80.00	5,400	432,00
Proporciona segurança total no descarte e transporte de materiais infectantes, cortantes, perfurantes; Revestido de papelão couro ondulado; Atende aos requisitos de resistência das alças, estabilidade, compressão localizada, perfuração, vazamento e travamento da tampa; Dimensões e pesos aproximados Produto: Dimensões: 28.5 cm x 20.58 cm x 24.0 cm (C x L x A) Peso: 0.477 kg Embalagem: Dimensões: 25.0 cm x 66.0 cm x 2.5 cm (C x L x A) Peso: 0.5 kg					
00149	Clorexidina 2% degermante - Marca.: VIC PHARMA	UNIDADE	200.00	13,400	2.680,00
00160	Curativo adesivo alginato de cálcio com prata 10cm x10 cm - Marca.: MÍLNLYCKE	UNIDADE	20.00	21,520	430,40
00162	Curativo hidrocolóide 10x10cm - Marca.: MÍLNLYCKE	UNIDADE	20.00	44,600	892,00
um solução delicada e comprovada para selagem e cicatrização de feridas pouco a moderadamente exsudativas					
00176	Equipo para transfusão de sangue com câmara dupla para administração e controle - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	100.00	2,230	223,00
de infusão de sangue. Características gerais: - lanceta perfurante para conexão à bolsa de fluidos; - câmara dupla que permite a visualização do gotejamento com filtro de 180 micra - de acordo com a norma nbr iso 1135-4; - pinça rolete para controle do gotejamento; - tubo extensor pvc cristal; - conexão luer para dispositivo de acesso venoso.					
00193	Filme para raio x, 35 x 35 - Marca.: FUJI	UNIDADE	50.00	239,000	11.950,00
00222	Iodopovidona tópica. - Marca.: VIC PHARMA	UNIDADE	300.00	17,500	5.250,00
00363	Fita p/ glicemia capilar (aparelho sens) - Marca.: ABBOTT	UNIDADE	3,000.00	0,670	2.010,00
00467	Digliconato de clorexidina 2% a 4% solução para us	UNIDADE	200.00	15,020	3.004,00

AV. LAGO AZUL, S/Nº



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00496	o tóxico 1litro - Marca.: VIC PHARMA fodtato dissódico de dexametasona 4 mg/ml so, inje tável - Marca.: HYPOFARMA	UNIDADE	20,000.00	0,690	13.800,00
00497	fosfato de sodico de prednisolona 3 mg/ml - Marca. : HIPOLABOR	UNIDADE	2,000.00	3,980	7.960,00
00505	glicose 500mg/ml 50% - Marca.: ISOFARMA	UNIDADE	2,400.00	0,310	744,00
				VALOR TOTAL R\$	67.479,40

Empresa: C A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI; C.N.P.J. n° 04.439.126/0001-18, estabelecida à Avenida José Bonifacio n° 79., Centro, São Geraldo do Araguaia PA, representada neste ato pelo Sr(a). CEZAR ALVES DA ROCHA, C.P.F. n° 760.974.801-30, R.G. n° 206348 SEJSP TO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	acido tranexamico 50mg/ml solução injetavel 5ml - Marca.: HIPOLABOR	UNIDADE	500.00	3,300	1.650,00
00010	ATENOLOL 25MG EMBALAGEM - Marca.: PRAT DONADUZZI	UNIDADE	20,000.00	0,030	600,00
00073	CARbonato de lítio 300 mg comp - Marca.: HIPOLABOR	UNIDADE	15,000.00	0,410	6.150,00
00081	Cloridrato de fluoxetina 20 mg capsula	UNIDADE	30,000.00	0,060	1.800,00
00087	Fenitoina 50 mg/ml sol injetável amp - Marca.: HIP OLABOR	UNIDADE	200.00	1,950	390,00
00102	Alcool gel 70% galão 1 lt - Marca.: CINORDE	UNIDADE	150.00	8,320	1.248,00
00173	Equipo macro gotas para soluções parenterais indic ado para fluidotrapia: - Marca.: MEDIX pinça perfurante em pvc com tampa protetora; câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado, tubo em pvc com 150 cm, transparente e flexível, controlador de fluxo do tipo pinça rolete, injetor lateral em y, conexão do tipo luer, atóxico, apirogênico e descartável, acondicionados individualmente em embalagem plástica, esterilizada em óxido de etileno	UNIDADE	10,000.00	0,750	7.500,00
00174	Equipo micro gotas para soluções parenterais indic ado para fluidoterapia - Marca.: MEDIX	UNIDADE	3,000.00	0,910	2.730,00
00213	Fralda descartável p compactas e anatômicas ate pa ra 5 kg - Marca.: POLARFIX	UNIDADE	50.00	0,520	26,00
00244	Luva de procedimento "pp" confeccionada em puro lá tex. - Marca.: DESCARPACK Textura uniforme, ambidestra, talcada com amido de milho usp, punho longo (27cm), bainha ultra-resistente e hipoalérgica	CAIXA	1,500.00	18,900	28.350,00
00245	Malha tubular 12cmx15 metros confeccionada em teci do 100% algodão: - Marca.: POLARFIX - elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão; - compressão uniforme em toda sua extensão para manter a proteção do membro; - alta resistência para preservação da integridade tecidual;	UNIDADE	20.00	6,750	135,00
00247	Malha tubular 6cmx15 metros confeccionada em tecid o 100% algodão: - Marca.: POLARFIX - elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão; - compressão uniforme em toda sua extensão para manter a proteção do membro; - alta resistência para preservação da integridade tecidual;	UNIDADE	20.00	5,550	111,00
00249	Máscara cirurgica descartável c/ eslástico - Marca .: DESCARPACK para fixar na orelha embalagem c/ 50 máscara moldada de fibras sinteticas de rayon, viscose e poliester, fios nao trancadas, embaladas em caixas contendo 50 pecas	CAIXA	250.00	7,640	1.910,00
00276	Seringa descartável 05ml com agulha 25 x 07, confe ccionada - Marca.: DESCARPACK em polipropileno, atóxico, apirogenico, integro, resistente, rolha do embolo confeccionada em borracha sintética, cilindro composto de corpo cilíndrico siliconizado, bico tipo luer-lok, flange com forma to adequado para servir de apoio aos dedos, embolo de	UNIDADE	17,500.00	0,200	3.500,00

AV. LAGO AZUL, S/Nº



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



plástico atóxico e aprotogenico, apresentando na extremidade distal base para apoio dos dedos, escala de graduação na superfície externa em ml com alto grau de precisão, embalado individualmente em invólucro grau cirúrgico combinado c/filme plástico

00290	Sonda nasogástrica curta nº06 - Marca.: MEDSSONDA	UNIDADE	300,00	0,540	162,00
00291	Sonda nasogástrica curta nº08 - Marca.: MEDSSONDA	UNIDADE	300,00	0,540	162,00
00292	Sonda nasogástrica curta nº14 - Marca.: MEDSSONDA	UNIDADE	100,00	0,640	64,00
00301	Sonda traqueal nº06 - Marca.: MEDSSONDA	UNIDADE	50,00	0,550	27,50
00302	Sonda traqueal nº08 - Marca.: MEDSSONDA	UNIDADE	100,00	0,550	55,00
00303	Sonda traqueal nº10 - Marca.: MEDSSONDA	UNIDADE	50,00	0,550	27,50
00304	Sonda traqueal nº12 - Marca.: MEDSSONDA	UNIDADE	50,00	0,550	27,50
00305	Sonda traqueal nº16 - Marca.: MEDSSONDA	UNIDADE	50,00	0,550	27,50
00306	Sonda uretral nº10 - Marca.: MEDSSONDA	UNIDADE	100,00	0,550	55,00
00307	Sonda uretral nº12 - Marca.: MEDSSONDA	UNIDADE	200,00	0,550	110,00
00308	Sonda uretral nº14 - Marca.: MEDSSONDA	UNIDADE	100,00	0,550	55,00
00309	Sonda uretral nº16 - Marca.: MEDSSONDA	UNIDADE	100,00	0,550	55,00
00321	Tubo endotraqueal nº 4 - Marca.: MEDIX	UNIDADE	10,00	3,850	38,50
00323	Tubo endotraqueal nº 5 - Marca.: MEDIX	UNIDADE	10,00	4,780	47,80
00349	Midazolam sol. Inj 5mg/ml amp - Marca.: HIPOLABOR	UNIDADE	200,00	2,600	520,00
00354	Risperidona 1 mg/ml 30 ml - Marca.: PRAT DONADUZZI	UNIDADE	30,00	12,900	387,00
00356	Risperidona 2 mg comp - Marca.: PRAT DONADUZZI	UNIDADE	7,000,00	0,210	1.470,00
00357	Risperidona 3 mg comp - Marca.: PRAT DONADUZZI	UNIDADE	5,000,00	0,300	1.500,00
00436	claritromicina 250 mg comp comp - Marca.: PRAT DONADUZZI	UNIDADE	200,00	0,280	56,00
00460	cloridrato de tiamina 300 mg comp - Marca.: HIPOLABOR	UNIDADE	1,000,00	0,230	230,00
00483	Estriol 1mg/g creme vaginal. - Marca.: SANVAL	UNIDADE	100,00	13,000	1.300,00
00492	flumazenil 0,1 mg/ml sol injetável amp - Marca.: HIPOLABOR	UNIDADE	40,00	6,500	260,00
00519	Ipratrópio brometo 0,25 mg/ml sol inalante embalagem em 20 ml - Marca.: HIPOLABOR	UNIDADE	120,00	0,940	112,80
00537	Metronidazol creme vaginal 100mg/g 10% gel vaginal bisnaga - Marca.: SANVAL	UNIDADE	4,000,00	4,450	17.800,00
00545	Nistatina suspensão oral 100.000 ui/ml fr - Marca.: PRAT DONADUZZI	UNIDADE	400,00	3,190	1.276,00
00550	Omeprazol 20 mg cápsulas - Marca.: PRAT DONADUZZI	UNIDADE	300,000,00	0,060	18.000,00
00555	Permetrina 10mg/g 1% loção - Marca.: PRAT DONADUZZI	UNIDADE	40,00	3,650	146,00
00563	Prednison 20 mg comp - Marca.: SANVAL	UNIDADE	10,000,00	0,170	1.700,00
00564	Prednisona 5 mg comp - Marca.: SANVAL	UNIDADE	2,000,00	0,070	140,00
VALOR TOTAL R\$					101.912,10

Empresa: DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA; C.N.P.J. nº 11.187.037/0001-97, estabelecida à R. Anacleto Paulino da Silva s/n, lote 14, portal do sol, Aguiarnópolis TO, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO GEOVÁ DE LIMA CARVALHO, C.P.F. nº 028.161.491-10, R.G. nº 918145 SSP TO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00013	BROMOPRIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG/2 ML - Marca.: HIPOLABOR	UNIDADE	5,000,00	1,310	6.550,00
00014	BUTILBROMETO DE ESCOPOLOMINA + DIPIRONA SÓDICA SOL. INJ. - Marca.: SANTISA	AMPOLA	6,000,00	1,390	8.340,00
00016	CÂNFORA, MENTOL, SALICILATO DE METILA POMADA 45G - Marca.: NATULAB	UNIDADE	20,00	10,950	219,00
00017	CEFALOTINA SÓDICA SOL. INJ. 1G EMBALAGEM C/ FRASCO + DILUENTE - Marca.: ABL	AMPOLA	5,000,00	5,940	29.700,00
00018	CETOPROFENO 100MG/ML INJETÁVEL - Marca.: ABL	UNIDADE	800,00	3,200	2.560,00
00020	CLINDAMICINA 50 MG IV EMBALAGEM - Marca.: SANTISA	AMPOLA	300,00	1,750	525,00
00024	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10MG COMP - Marca.: HIPOLABOR	UNIDADE	600,00	2,710	1.626,00
00027	CLORIDRATO DE PIPERIDOLATO, HESPERIDINA-COMPLEXO, VIT C - Marca.: HIPOLABOR	UNIDADE	20,00	1,120	22,40
00035	GENTAMICINA SULFATO SOLUÇÃO INJ. 20 MG - Marca.: SANTISA	AMPOLA	2,000,00	0,790	1.580,00
00037	GLICERINA 25% SOL. INJ. 250 ML - Marca.: BLAU	UNIDADE	100,00	2,530	253,00

AV. LAGO AZUL, S/Nº



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00047	NISTATINA SOLUÇÃO TOPIUCA 100.000UI/4G EMBALAGEM C	UNIDADE	600,00	4,440	2.664,00
	OM 60 TUBOS - Marca.: PRATI				
00048	NITRATO DE PRATA SOLUÇÃO OFTALM. 0,1% COLÍRIO - Ma	FRASCO	8,00	10,120	80,96
	rca.: E M S				
00049	OMEPRAZOL 40 MG SOL INJ + DILUENTES - Marca.: BLAU	UNIDADE	1,000,00	5,900	5.900,00
00052	PIRACETAM SOL INJ 200MG/ML EMBALAGEM C/ 12 AMPOLAS	CAIXA	120,00	2,790	334,80
	- Marca.: CRISTALIA				
00053	PROGESTERONA MOCRONIZADA 200 MG EMBALAGEM C/ 42 CA	UNIDADE	840,00	2,220	1.864,80
	PS (OTRAGESTAM) - Marca.: E M S				
00058	SIMETICONA SOLUÇÃO ORAL 40MG EMBALAGEM COM 450 COM	UNIDADE	5,000,00	0,080	400,00
	PRIMIDOS - Marca.: GEOLAB				
00060	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 250 ML - Marca.: FRESENIUS	UNIDADE	4,800,00	2,340	11.232,00
00062	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML - Marca.: FRESENIUS	UNIDADE	1,000,00	3,600	3.600,00
00065	SORO RINGER 500ML - Marca.: FRESENIUS	UNIDADE	450,00	2,730	1.228,50
00071	carbamazepina 400 mg comp - Marca.: U. QUIMICA	UNIDADE	3,000,00	0,390	1.170,00
00074	clonazepam 2,5 mg/ml sol oral. - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	400,00	1,680	672,00
00076	Cloridrato de amitriptilina 75 mg comp - Marca.: C	UNIDADE	10,000,00	0,260	2.600,00
	RISTALIA				
00078	Cloridrato de clorpromazina 5 mg/ml injetável - Ma	UNIDADE	300,00	1,500	450,00
	rca.: NOVAFARMA				
00082	Decanoato de haloperidol 50 mg/ml sol injetável am	UNIDADE	400,00	5,890	2.356,00
	p - Marca.: U. QUIMICA				
00083	Diazepam 5 mg/ml sol injetável ampolas - Marca.: U	UNIDADE	500,00	0,640	320,00
	. QUIMICA				
00084	Diazepam 5 mg comp - Marca.: U. QUIMICA	UNIDADE	1,000,00	0,070	70,00
00114	Biombo duplo com 02 faces, confeccionado em estrut	UNIDADE	1,00	211,830	211,83
	ura tubular pintada - Marca.: QUALITY				
	Dobável lavável na cor branca, lisa em ambos os lados,				
	dotado de rodízios.				
00115	Biombo triplo estrutura tualar 3/4. pintura eltros	UNIDADE	1,00	242,000	242,00
	tática cortina - Marca.: QUALITY				
	plástica lavável, rodízio de 2 nas laterais. 1,80 largx				
	1,75 alt.				
00116	Bisturi eletrônico 100 plus bivolt - Marca.: EMAI	UNIDADE	1,00	4.199,980	4.199,98
	Bisturi eletrônico indispensável em ambulatórios em				
	geral. O único em sua categoria a fornecer três tipos				
	de corrente (corte, coag.blend e check-up total).bivolt				
	Acessórios que acompanham o aparelho 1 caneta padrão				
	autoclavável 1 pedal de acionamento com pino guitarra				
	mono 1 placa neutra permanente em inox (150 x 100				
	x0,5)mm 1 cabo de ligação da placa neutra 1 eletrodo				
	tipo faca reta pequena 1 eletrodo tipo bola (>=2,1mm) 1				
	eletrodo tipo bola (>=4,2mm) 1 eletrodo tipo alça peq.				
	(>=4,5mm) 1 eletrodo tipo agulha (85mm) 1 eletrodo tipo				
	agulha depilação 1 manual do usuário 1 certificado de				
	garantia				
00122	Cadeira de rodas fabricada em aço carbono com asse	UNIDADE	1,00	225,000	225,00
	nto/encosto em nylon, dobrável - Marca.: CDS				
	Freios bilaterais, aro impulsor bilateral, apoio para				
	braços e pés fixos, rodas dianteiras aro 06" com pneus				
	maciços e rodas traseiras aro 24" em alumínio com pneus				
	maciços (ou infláveis). Indicações: a cadeira tem seu				
	uso indicado para acomodação e transporte de paciente				
	com deficiência ou impossibilidade motora.				
	Especificações técnicas: fabricada em tubos de aço				
	carbono com encosto e assento duplo em nylon dobrável				
	em "x" freios com manopla bilaterais apoio para os				
	braços fixo com suporte em nylon injetado rodas				
	dianteiras aro 6" com pneus maciços rodas traseiras aro				
	24" em nylon injetado com fibra com oito raias pneus				
	maciços garfos em aço carbono achatado e maciço pintura				
	epóxi (eletrostática). Dimensões largura do assento:				
	40cm profundidade do assento: 44cm altura encosto: 40cm				
	altura do assento ao chão: 50cm comprimento total da				
	cadeira: 103cm largura total aberta: 65cm largura total				
	fechada: 32cm altura do chão à manopla: 90cm altura do				
	chão ao ap de braço: 67cm peso da cadeira: 12kg				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	capacidade máxima de peso: 90kg			
00123	Cadeira de rodas para banho em aço com pintura epo UNIDADE xy - cinza - Marca.: CDS largura do assento 40 cm apoio para braços fixo apoio para pés fixo indicada para usuários até 90 kg	1.00	175,000	175,00
00137	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - Marca.: UNIDADE SOLIDOR Embalagem estéril com 1 unidade adulto 1,40cm	800.00	0,610	488,00
00154	Coletor de urina adulto sistema fechado 2000 ml Es UNIDADE téril - Marca.: SOLIDOR fabricada em pvc; possui tubo extensor transparente e flexível, clamp corta fluxo, tubo de drenagem e ponto de coleta de amostra, válvula anti-refluxo, filtro de ar hidrófobo e suporte para fixação; disponível no tamanho 2.000 ml (2 lts); atóxico e apirogênico; descartável, uso individual e por procedimento.	600.00	2,660	1.596,00
00163	Detector fetal portátil, voltagem de bivolt - Mar UNIDADE ca.: G-TECH - transdutor de alta sensibilidade; - compacto, leve e fácil operação; - alto-falante de alta performance; - entrada para fone de ouvido, gravador de som ou computador; - design ergonômico e compartimento para transdutor; - botão liga/desliga e controle de volume e desligamento automático; - tela de lcd para visualização numérica do batimento cardíaco fetal; - alimentação por 2 pilhas aa de 1,5v - sensibilidade a partir de 10-12 semanas. Características: - sensibilidade: a partir de 10-12 semanas; - tamanho: 135mm x 95mm x 35mm; - peso: aprox. 200g. - alimentação por 2 pilhas aa de 1,5v. Performance fhr: - faixa de medição: 50-240 bpm; - resolução: 1bpm; - precisão: ã 1 bpm; - saída de energia: 20mw. Transdutor: - frequência nominal: 2.0mhz; - frequência de operação: 2.0mhz ã 10%; - p-: <1mpa; - lob: <20 mw/cmý; - ispta: <100 mw/cmý - intensidade de saída de ultrassom: isata <10 mw/cmý; - área de radiação efetiva do transdutor: 154mmý.	3.00	567,000	1.701,00
00167	Dreno penrouse estéril tamanho 4 - Marca.: LABOR I UNIDADE MPORT Espessura mínima: 0,15mm Comprimento mínimo: 300mm Diâmetro médio: 4	20.00	8,920	178,40
00180	Esfigmomanômetro aneróide em nylon com fecho de me UNIDADE tal com estetoscópio. - Marca.: PREMIUM Braçadeira em nylon com fecho metal. . Esfigmomanômetro para uso adulto, corpo metálico cromado, përa de látex com válvula de purgo de precisão, com ajuste preciso. . Microfiltro para proteger a válvula de purgo de ar e sistema de medição. . Membrana endurecida especial de cobre-berílio resistente à sobre-pressão de até 300mmhg. . Acompanha bolsa de plástico com zíper. . Garantia de 5 anos aferido pelo inmetro seção:: manuais.	50.00	54,900	2.745,00
00181	Esfigmomanômetro digital automático pulso infantil UNIDADE , tamanho: 8,5 x 15,5 cm. - Marca.: PREMIUM	1.00	57,660	57,66
00182	sfigmomanômetro digital automático pulso, com ins UNIDADE uflação e deflação de ar - Marca.: G-TECH eficiente e automática, tela digital de tamanho grande para facilitar a leitura. Fonte de alimentação: duas pilhas alcalinas tipo lr03 de 1,5v visor: visor lcd cristal líquido método de medição: oscilométrico faixa de medição: pressão de 0-280mm.hg., pulsações de 40 a 200 por minuto precisão: +/- 3mm. Hg. Na pressão e +/-5% das pulsações indicadas no visor inflação. Manual mediante bomba elétrica deflação: válvula automática de saída de ar velocidade da deflação: a 140 mm. Hg. Entre 2 e 5 mm. Hg./seg. Detector de pressão: sensor de pressão tipo capacitância eletrostática determinação do	1.00	74,600	74,60



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	pulso: sensor de pressão capacitivo vida útil das pilhas: aproximadamente 400 medições braçadeira: para pulso de 135 a 195mm. De perímetro dimensões exteriores: unidade de medição - 76 x 76 x 38 mm. / braçal - 76 x 304 mm. Peso: aproximadamente 140gr. (incluindo as pilhas).				
00183	Esparadrapo rolo 10cm x 50m cx/24 sendo embalagem individual esterilizada - Marca.: CIEIX	UNIDADE	800.00	5,590	4.472,00
00188	Estetoscópio adulto eficiente para todas as especialidades - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	2.00	11,000	22,00
	auscultador permitido alternar sons de alta e baixa frequência sem interromper o contato do esteto com o corpo do paciente, diafragma suspenso, aneis de racha, auscultador de aço inoxidável e olivas anatómicas, leve, confortável e durável, haste monodada com tubo preto				
00189	Estetoscópio pediátrico eficiente para todas as especialidades. - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	1.00	11,080	11,08
	auscultador permitido alternar sons de alta e baixa frequência sem interromper o contato do esteto com o corpo do paciente, diafragma suspenso, aneis de borracha, auscultador de aço inoxidável e olivas anatómicas, leve, confortável e durável, haste monodada com tubo preto.				
00208	Fita cirúrgica microporosa hipoalérgica - branca. - Marca.: CIEIX	UNIDADE	50.00	3,170	158,50
	Fita de tecido à base de fibras de viscose com adesivo acrílico de ótima aderência e extra flexível 5cm x 10m				
00216	Garrote de látex 41 cm - Marca.: LATEXCIA	UNIDADE	10.00	1,470	14,70
	- possui alta flexibilidade e alongamento; - pode ser utilizado para flebotomia; - facilita a aplicação de injeções intravenosas; - pode ser utilizados em conexão entre equipamentos para infusão, irrigadores de artroscopia e videolaparoscopia, equipamentos para aspiração de vias aéreas, aspiração gástrica enteral, sistema para drenagem torácica e coletora de secreção das vias aéreas; - usado para confecção de aparelhos para fisioterapia e ginástica				
00220	Golgateira 18 x 24 - Marca.: GOLGRAN	METRO	2.00	150,290	300,58
00221	Golgateira 30 x 40 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	2.00	150,290	300,58
00236	Luva cirúrgica nº 06 200x1 com baixo teor de proteína - espessura: - Marca.: MEDIX	UNIDADE	300.00	1,170	351,00
	0,17 mm - comprimento: 280mm - matéria prima: puro látex natural				
00237	Luva cirúrgica nº 07 200x1 com baixo teor de proteína - espessura: - Marca.: MEDIX	UNIDADE	300.00	1,170	351,00
	0,17 mm - comprimento: 280mm - matéria prima: puro látex natural				
00238	Luva cirúrgica nº. 08 200x1 com baixo teor de proteína - espessura: - Marca.: MEDIX	UNIDADE	300.00	1,170	351,00
	0,17 mm - comprimento: 280mm - matéria prima: puro látex natural				
00239	Luva cirúrgica nº. 7.5 200x1 com baixo teor de proteína - espessura: - Marca.: MEDIX	UNIDADE	300.00	1,170	351,00
	0,17 mm - comprimento: 280mm - matéria prima: puro látex natural				
00240	Luva cirúrgica nº. 8.5 200x1 com baixo teor de proteína - espessura: - Marca.: MEDIX	UNIDADE	250.00	1,170	292,50
	0,17 mm - comprimento: 280mm - matéria prima: puro látex natural				
00242	Luva de procedimento "m" confeccionada em puro látex. - Marca.: MEDIX	CAIXA	2,000.00	19,390	38.780,00
	Textura uniforme, ambidestra, talhada com amido de milho USP, punho longo (27cm), bainha ultra-resistente e hipoalérgica				
00243	Luva de procedimento "p" confeccionada em puro látex. - Marca.: MEDIX	CAIXA	2,000.00	19,380	38.760,00

AV. LAGO AZUL, S/Nº



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	Textura uniforme, ambidestra, talcada com amido de milho usp, punho longo (27cm), bainha ultra-resistente e hipoalérgica			
00246	Malha tubular 20cmx15 metros confeccionada em teci UNIDADE do 100% algodão: - Marca.: MSO - elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão; - compressão uniforme em toda sua extensão para manter a proteção do membro; - alta resistência para preservação da integridade tecidual;	20.00	9,000	180,00
00250	Medidor de glicose g-tch composto de 01 monitor, 1 UNIDADE 0 tiras, 10 lancetas. - Marca.: G-TECH 01 lancetador e estojo, para monitorização de glicemia. Cinco segundos para o resultado do teste, média de resultados dos últimos 7 e 14 dias, memória para 200 resultados com data e hora, menor amostra sanguínea, apenas 2ul(microlitros), liga e desliga automaticamente.	10.00	31,500	315,00
00251	Medidor de glicose sens. - Marca.: G-TECH UNIDADE Equipamento leve e portátil - visor de lcd - indicador de bateria fraca - método de análise eletroquímico - memória com 250 valores de medição	10.00	31,500	315,00
00258	Papel kraft p/ esterelização bobinas de papel grau UNIDADE cirurgico - Marca.: PLINTEX 200mm x 250m ,com ou sem tintas indicativas para os seguinte processos de esterilizacao; vapor saturado; oxido de etileno;formaldeido.é utilizado para o empacotamento de artigos médico odonto-hospitalares e esterilizacao e, autoclave a vapor,axido de etileno e formaldeido	4.00	185,000	740,00
00259	Pêra de aspiração para aspirar recém nascido - Mar UNIDADE ca.: PREVEN	2.00	25,390	50,78
00260	Pinça cizalha gamb 17 cm dupla articulação - Marca UNIDADE .: ABC	2.00	37,050	74,10
00261	Pinça cizalha gamb 17 cm reta - Marca.: ABC UNIDADE	2.00	37,050	74,10
00263	Povidine degermante.. - Marca.: RIOQUIMICA UNIDADE	400.00	17,490	6.996,00
00268	Scalp n° 19 100x1 cateter para infusao venosa com CAIXA agulha agucada de bisel - Marca.: LABOR IMPORT curto trifacetado com asas de plastico leve que se dobrem facilmente, tubo vinilico leve, flexivel, transparente, atoxico e apirogenico com conector rigido, leve e pequeno para conectar seringas, equipos ou qualquer outro dispositivo	25.00	19,000	475,00
00269	Scalp n° 21 100x1cateter para infusao venosa com a CAIXA gulha agucada de bisel - Marca.: LABOR IMPORT curto trifacetado com asas de plastico leve que se dobrem facilmente, tubo vinilico leve, flexivel transparente, atoxico e apirogenico com conector rigido, leve e pequeno para conectar seringas, equipos ou qualquer outro dispositivo	20.00	19,000	380,00
00270	Scalp n° 23 100x1 cateter para infusao venosa com CAIXA agulha agucada de bisel - Marca.: LABOR IMPORT curto trifacetado com asas de plastico leve que se dobrem facilmente, tubo vinilico leve, flexivel, transparente, atoxico e apirogenico com conector rigido, leve e pequeno para conectar seringas, equipos ou qualquer outro dispositivo	20.00	19,000	380,00
00271	Scalp n° 25 100x1 cateter para infusao venosa com CAIXA agulha agucada de bisel - Marca.: LABOR IMPORT curto trifacetado com asas de plastico leve que se dobrem facilmente, tubo vinilico leve, flexivel, transparente, atoxico e apirogenico com conector rigido, leve e pequeno para conectar seringas, equipos ou qualquer outro dispositivo	30.00	19,000	570,00
00272	Scalp n° 27 100x1 cateter para infusao venosa com CAIXA agulha agucada de bisel - Marca.: LABOR IMPORT curto trifacetado com asas de plastico leve que se	5.00	19,000	95,00

AV. LAGO AZUL, S/Nº



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	dobrem facilmente, tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogenico com conector rígido, leve e pequeno para conectar seringas, equipos ou qualquer outro dispositivo			
00277	Seringa descartável 10ml agulha 25 x 07, confecc	UNIDADE	50,000.00	0,280
	onada em polipropileno - Marca.: SR atóxico, apirogenico, integro, resistente, rolha do embolo confeccionada em borracha sintética, cilindro composto de corpo cilíndrico siliconizado, bico tipo luer-lok, flange com forma to adequado para servir de apoio aos dedos, embolo de plástico atóxico e apirogenico, apresentando na extremidade distal base para apoio dos dedos, escala de graduação na superfície externa em ml com alto grau de precisão, embalado individualmente em invólucro grau cirúrgico combinado c/filme plástico			14.000,00
00278	Seringa descartável 20ml agulha 25 x 07, confecc	UNIDADE	50,000.00	0,390
	onada em polipropileno, - Marca.: SR atóxico, apirogenico, integro, resistente, rolha do embolo confeccionada em borracha sintética, cilindro composto de corpo cilíndrico siliconizado, bico tipo luer-lok, flange com forma to adequado para servir de apoio aos dedos, embolo de plástico atóxico e apirogenico, apresentando na extremidade distal base para apoio dos dedos, escala de graduação na superfície externa em ml com alto grau de precisão, embalado individualmente em invólucro grau cirúrgico combinado c/filme plástico			19.500,00
00314	Tesoura em inox mayo curva de 15 cm - Marca.: ABC	UNIDADE	20.00	33,900
00327	Uripem 2 peça é fabricado em látex. - Marca.: JP	UNIDADE	10.00	5,240
	. Possui reservatório anti-dobras que assegura o livre fluxo da urina, mesmo que esteja dobrado ou torcido. Os produtos de 2 peças possuem uma tira dupla -face para fixação que garante elasticidade e segurança e segurança sem agredir a pele (hidrocolóide). (dispõe de lingueta plástica para remoção do papel protetor, facilitando sua aplicação), tamanho médio			678,00
00328	Alprazolam 1 mg comp	UNIDADE	100.00	0,200
00329	Alprazolam 2 mg comp	UNIDADE	100.00	0,400
00330	Amitriptilina 10 mg comp	UNIDADE	100.00	0,080
00332	Carbonato de litio 450 mg comprimidos	UNIDADE	500.00	0,920
00333	Citalopran 20 mg comp	UNIDADE	100.00	0,180
00339	Cloridrato de oxibuprocaina 4 mg colírio	UNIDADE	1.00	20,930
00340	Cloridrato de paroxetina 20 mg comp	UNIDADE	1,000.00	0,360
00348	Midazolam 15 mg comp	UNIDADE	200.00	0,750
00361	Venlafaxina 150 mg comp	UNIDADE	100.00	2,200
00372	PINÇA COLLIN 22 CM	UNIDADE	15.00	28,120
00373	PINÇA DE CRILE CURVA EM INOX 22 CM	UNIDADE	15.00	21,470
00374	PINÇA DISSECÇÃO ANATOMICA 20 CM	UNIDADE	20.00	18,930
00378	PINÇA FOESTER EM INOX CURVA 22 CM	UNIDADE	2.00	22,040
00379	PINÇA HEMOSTATICA EM INOX 22 CM	UNIDADE	24.00	22,040
00380	PINÇA KELLY CURVA EM INOX 22 CM	UNIDADE	20.00	15,390
00381	PINÇA KELLY RETA EM INOX 22 CM	UNIDADE	20.00	15,390
00384	Pinça Magil ABC 20cm	UNIDADE	2.00	64,000
00386	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 22 CM	UNIDADE	20.00	35,480
00388	TESOURA CRILE MAYO EM INOX RETA 20 CM - Marca.: AB	UNIDADE	20.00	18,410
	C			368,20
00389	TESOURA EM INOX MAYO CURVA 22 CM - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	18,410
00390	TESOURA EM INOX MAYO RETA 22 CM - Marca.: ABC	UNIDADE	8.00	18,410
00391	TESOURA EM INOX METZENBAUM CURVA 22 CM - Marca.: A	UNIDADE	20.00	18,410
	BC			368,20
00392	Desfibrilador Externo Automático DEA Samaritan PAD	UNIDADE	2.00	5.741,000
	350P - Marca.: ECAFIX Benefícios Portátil e leve. Apenas 1,1 kg. Durável. Resistente a impactos e vibrações, possui classificação IP56, contra entrada de poeira e água. Garantia. Possui 10 anos de garantia. Virtualmente sem manutenção.			11.482,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Tecnologia avançada. SCOPET, uma onda escalonável e de baixa energia, que se ajusta automaticamente às diferenças de impedância do paciente. Fácil de utilizar. Possui recursos de fácil compreensão que orientam o usuário de forma visual e sonora. Apenas dois botões. LIGA/DESLIGA e CHOQUE, funcionamento simples e intuitivo. Sempre pronto. Indicador verde pisca para mostrar que o desfibrilador está pronto para uso. Semanalmente o dispositivo executa um auto teste. Baixo custo. Dois acessórios e apenas uma data de validade para controlar. O cartucho Pad-Pak combina a bateria e eletrodos, possui vida útil de 4 anos a partir da data de fabricação. Economia significativa sobre outros DEA's que necessitam trocar bateria e eletrodos separadamente. Conectividade. Armazena ECG / Eventos e envia através da porta USB para o computador. Informações Técnicas Dimensões físicas (com Pad-PakT) Tamanho: 20 cm x 18,4 cm x 4,8 cm Peso: 1,1kg (com a bateria Pad-Pak) Desfibrilador Formato de onda: Formato de onda bifásica de curva de pulsação de saída autocompensadora (SCOPE) que compensa automaticamente a energia, inclinação e a curva do pulso de acordo com a impedância do paciente. Opções de energia Adultos: 1º Choque: 150J; 2º Choque: 150J; a partir do 3º Choque: 200J Crianças: Choque: 50J Tempo de carregamento de bateria Bateria nova: Normalmente 150J em < 8 s, 200J em < 12 s. Sistema de análise do paciente Método: Avalia o ECG do paciente, a qualidade do sinal e a integridade do contato dos eletrodos para determinar se o choque é necessário ou não Sensibilidade/especificação: Atende a ISO 60601-2-4 Características ambientais Temperatura de operação e armazenamento (standby): 0°C a 50°C Temperatura de transporte: -10°C a 50°C por até dois dias. A unidade deve permanecer à temperatura de operação durante 24 horas antes do uso. Umidade relativa: 5% a 95% (sem condensação) Resistência a queda 1 m (3,5 pés) Documentação de eventos Tipo: Memória interna Capacidade de memória: 90 minutos de ECG (completo) e relatório de eventos e incidentes Recursos de reconstrução: Cabo USB próprio conectado diretamente a um PC com software de revisão de dados SaverT EVO para Windows Materiais utilizados Gabinete: ABS, Santoprene. Placa de circuito impresso com componentes eletrônicos. Bateria: Dióxido de Lítio e Manganês (LiMnO2) Eletrodos: Hidrogel, Prata, Alumínio e Poliéster Pad-Pak - Cartucho de bateria e eletrodo Pad-Pak adulto - Pad-Pak pediátrico Vida útil: 4 anos a partir da data de fabricação Peso: 0,2 kg Tamanho: 10 cm x 13,3 cm x 2,4 cm Tipo de bateria: Dióxido de lítio e manganês (LiMnO2) Capacidade: Mais de 60 choques a 200J Posicionamento dos eletrodos: Anterior lateral (adulto); Anterior posterior (pediátrico) Área ativa do gel: 100 cm2 Comprimento do cabo 1 m Certificações Resistência à água: IEC 60529/EN 60529 IP56:Protegido contra a entrada de partículas de poeira e de água em alta pressão sobre qualquer ângulo Altitude: 0 a 4,575 metros (0 a 15.000 pés) Choque: MIL STD 810F Método 516.5, Procedimento I (40 Gs) Vibração: MIL STD 810F Método 514.5+ Categoria 4 - Transporte por caminhão Categoria 7 - Transporte aéreo EMC: EN 60601-1-2 Emissões irradiadas: EN55011 Imunidade à RF por Descarga Eletrostática: EN61000-4-3 80MHZ-2,5GHZ (10V/m) Imunidade a Campos Magnéticos: EN61000-4-8 (3 A/m) Aviões: RTCA/DO-160F, Seção 21 (Categoria M)

00393	Oxímetro portátil - PM-60 - Marca.: BIOLAND	UNIDADE	4.00	200,000	800,00
	O PM-60 é um dispositivo leve, de pequeno porte, capaz				

AV. LAGO AZUL, S/Nº



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



de fazer verificação pontual e monitoramento contínuo de SpO2 e frequência de pulso. Você determina os recursos e o desempenho, dependendo do modo operacional escolhido. Para verificações de sinais vitais simples, o modo de verificação pontual oferece as funções básicas, incluindo atribuição automática de IDs de pacientes, estado de supressão de alarme e recursos de espera e desligamento automáticos. Para monitoramento de longa duração, o modo contínuo oferece entrada manual de IDs exclusivas de pacientes, gerenciamento de alarme e exibição de curva pletismográfica. Se a oximetria de pulso varia de um dia para o outro ou talvez de uma hora para a outra, o PM-60 é ideal como sua opção de dispositivo. **DESCRIÇÃO** Ideal para pacientes adultos, pediátricos e neonatais. Executa medidas de SpO2 e frequência de pulso tanto no modo de verificação pontual quanto no modo contínuo. Projeto em dimensões reduzidas, oferece um dispositivo impressionante leve, tornando-o fácil de usar em qualquer lugar. Projeto em dimensões reduzidas, oferece um dispositivo impressionante leve, tornando-o fácil de usar em qualquer lugar. O LCD colorido de 2,4 polegadas exibe, de forma destacada, as leituras de SpO2 e frequência de pulso. O brilho variável da tela permite que você altere a intensidade do LCD e economize a energia da bateria. Alarmes sonoros e visuais ajustáveis: você pode optar por mostrar os limites de alarme de SpO2 e frequência de pulso no LCD.

No modo contínuo, a memória suporta o armazenamento de 96 horas de dados de tendência para um único paciente. No modo de verificação pontual, a memória suporta o armazenamento de 4.000 conjuntos de dados para um máximo de 99 IDs de pacientes. Exporte dados do paciente em tempo real para um PC usando a tecnologia de raio infravermelho. Opte por baterias de íon de lítio ou alcalinas AA, dependendo de sua necessidade de tempo de execução. O modo automático de espera e o modo de desligamento automático selecionável ajudam a economizar a energia da bateria.

00401	albendazol 40 mg/ml susp oral - Marca.: PRATI	UNIDADE	10,000.00	1,120	11.200,00
00403	alendronato de sódio 70 mg comp - Marca.: SANDOZ	UNIDADE	720.00	0,300	216,00
00417	Benzoilmentronidazol suspensão oral 40mg/ml	UNIDADE	1,000.00	5,700	5.700,00
00432	ceftriaxona sol inj im/iv 500 mg frascos-ampolas	UNIDADE	2,000.00	8,680	17.360,00
00437	claritromicina 50mg/ml susp oral embalagem	UNIDADE	30.00	52,990	1.589,70
00458	dinitrato de isossorbida 5 mg comprimido sublingua l	UNIDADE	600.00	0,380	228,00
00459	cloridrato de ranitidina 150 mg comp	UNIDADE	20,000.00	0,140	2.800,00
00462	cloridrato de verapamil 2,5 mg/ml sol injetável	UNIDADE	100.00	1,510	151,00
00471	dipirona sódica solução injetável 500g/ml ampolas	UNIDADE	30,000.00	0,440	13.200,00
00475	dipropionato de beclometasona 400 mcg/dose pó para inalação oral.	UNIDADE	20.00	152,000	3.040,00
00477	maleato de enalapril 20 mg	UNIDADE	120,000.00	0,050	6.000,00
00478	maleato de enalapril 5 mg	UNIDADE	20,000.00	0,050	1.000,00
00484	estrogênios conjugadores 0,625mg/g creme vaginal	UNIDADE	100.00	49,880	4.988,00
00485	Estrogênios conjugados 0,3 mg comp	UNIDADE	100.00	1,060	106,00
00491	fluconazol 150 mg comp	UNIDADE	10,000.00	0,460	4.600,00
00493	folinato de cálcio (ácido folínico) 15 mg comp - Marca.: U.QUIMICA	UNIDADE	200.00	1,280	256,00
00494	fosfato de cálcio tribásico + Colecalciferol (600 mg cálcio + 400 ui). - Marca.: U.QUIMICA	UNIDADE	1,000.00	0,830	830,00
00502	glicerol 72 mg supositorio retal - Marca.: NEOQUIM ICA	UNIDADE	96.00	1,280	122,88
00504	gliclazida 80mg comprimido - Marca.: U.QUIMICA	UNIDADE	1,200.00	0,830	996,00
00509	Hidroclorotiazida 25 mg. - Marca.: PRATI	UNIDADE	500,000.00	0,020	10.000,00
00513	Hidróxido de alumínio susp. Oral 61.5 mg/ml - Marc a.: SOBRAL	UNIDADE	6,000.00	2,190	13.140,00
00518	ibuprofeno 600 mg comp - Marca.: PRATI	UNIDADE	300,000.00	0,180	54.000,00

AV. LAGO AZUL, S/Nº



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00520	Itraconazol 10 mg/ml solução oral.. - Marca.: PRAT	UNIDADE	40,00	2,300	92,00
00522	Ivermectina 6 mg comp - Marca.: E M S	UNIDADE	10,000.00	0,220	2.200,00
00524	Levotiroxina sódica 100 ug comp. - Marca.: U.QUIMI	UNIDADE	600.00	0,160	96,00
00525	Levotiroxina sódica 25 ug comp - Marca.: U.QUIMICA	UNIDADE	600.00	0,180	108,00
00528	Loratadina xarope 1mf/ml - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	4,000.00	2,790	11.160,00
00532	mebendazol 100 mg comp - Marca.: E M S	UNIDADE	16,000.00	0,050	800,00
00536	Metronidazol comprimido 400 mg comp - Marca.: PRAT	UNIDADE	20,000.00	0,250	5.000,00
00541	Mononitrato de isossorbida 40 mg comp - Marca.: E	UNIDADE	1,200.00	0,430	516,00
00543	Nitrato de miconazol 2% 20 mg/g creme. - Marca.: P	UNIDADE	2,000.00	1,700	3.400,00
00557	Permanganato de potássio 100 mg comp - Marca.: PHA	UNIDADE	1,000.00	0,610	610,00
00558	Peróxido de benzoila 25mg/g 2,5% gel - Marca.: SOBR	UNIDADE	40.00	2,660	106,40
00565	Sais Para reidratação oral, pó para solução oral -	UNIDADE	2,000.00	0,440	880,00
00568	solução ring + lactato sol injetável 500 ml - Marc	UNIDADE	360.00	3,340	1.202,40
00574	Sulfametoxazol + trimetoprima suspensão oral 40 mg	UNIDADE	2,500.00	1,450	3.625,00
00577	/ml +8 mg/ml - Marca.: PRATI	UNIDADE	50.00	4,050	202,50
00578	Sulfato de gentamicina 5mg/ml solução oftálmica. -	UNIDADE	600.00	10,060	6.036,00
00581	Marca.: E M S	UNIDADE	50.00	1,710	85,50
00582	Sulfato de salbutamol 5mg/ml sol para inalção - Ma	UNIDADE	50.00	2,430	121,50
00583	ca.: U.QUIMICA	UNIDADE	50.00	2,430	121,50
00586	Sulfato de zinco 200 mcg/ ml sol injetável - Marca	UNIDADE	300.00	0,800	240,00
00591	Varfarina Sódica 1 mg comp - Marca.: U.QUIMICA	UNIDADE	200.00	0,540	108,00
00593	anlodipino, besilato de, 10 mg - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	3,000.00	0,060	180,00
VALOR TOTAL R\$				433.814,03	

Empresa: RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MDICAMENTOS E PRODUTOS HOSP.EIREL; C.N.P.J. nº 12.313.826/0001-90, estabelecida à AVENIDA ANTONIO FIDELIS 1158, QUADRA 156, LOTE 08, PARQUE AMAZONIA, Goiânia GO, representada neste ato pelo Sr(a). WENDER GOMES DE OLIVEIRA, C.P.F. nº 005.958.181-61, R.G. nº 245019 SSP TO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00023	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG - Marca.: UNIÃO QUI	AMPOLA	200.00	1,490	298,00
00046	MICA				
00075	NIFEDIPINO SUB-LINGUAL 10MG CAPSULAS - Marca.: NEO	UNIDADE	200.00	0,140	28,00
00106	QUIMICA				
00107	Cloridrato de amitriptilina 25 mg comp - Marca.: T	UNIDADE	30,000.00	0,040	1.200,00
00113	EUTO				
00120	Aparelho de aerosol com 2 saídas características -	UNIDADE	5.00	1.395,000	6.975,00
	Marca.: INALAMED				
	- Suporte para máscaras -kite de nebulização				
	-compressor isento de óleo -potência 1/3 ou 1/4 hp				
	50/60hz -rotação 1.750 rpm -40 ou 80 libras -bivolt				
	automático -fluxômetro -válvula pneumática				
00107	Atadura de algodão ortopédico 15 cm; 1,00m; 100% a	UNIDADE	800.00	0,590	472,00
00113	lgodão - Marca.: UNICENTER	UNIDADE	5.00	21,900	109,50
00120	Bandeja em inox 22 x9 rasa - Marca.: RIO	UNIDADE	1.00	1.860,000	1.860,00
	Bomba vácuo aspiradora cirúrgica 5 litros - Marca.				
	: INALAMED				
	Especificações técnicas: motor: monofásico com				
	capacitor permanente 1/5 hp rotações: 1.750 rpm				
	proteção do motor: através de protetor térmico que				
	desativa o conjunto no excesso de temperatura, tornando				

AV. LAGO AZUL, S/Nº



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



a ligar quando a temperatura volta ao normal consumo de energia: baixo (aprox. 341 w) tensão de alimentação: 110 e 220 volts autom. Amperagem: 2.4 a em 110 v e 1.25 a em 220 v compressor: a pistão oscilante lubrificação: isento fluxo: 36 litros de ar p/ min (livre) vácuo máximo: 25 polegadas de mercúrio (hg) vacuômetro: para indicação do vácuo gerado regulador: regulador de vácuo de zero à máximo (25 pol./hg) frasco coletor: com capacidade de 5 litros tampa do frasco: borracha com acoplamento da válvula de segurança incorporada válvula de segurança: contra transbordamento do frasco filtro: filtro bactericida peso: 20 kg (713x280x430)mm Acessórios: jogo de cânulas autoclaváveis. Mangueiras de silicone com dois metros de comprimento

00155	Coletor de urina infantil estéril. - Marca.: CRAU UNIDADE	100.00	0,410	41,00
uso pediátrico. recipiente de 18 cm x 7 cm, graduado, com capacidade para até 100 ml. fita dupla face, hipoalergênica, para fixação segura e sem lesões na pele. bordas com selagem de alta resistência, que asseguram a integridade do recipiente, evitando vazamentos. esterilizado por óxido de etileno. modelo: unissex. apresentação: pacote com 100 unidades.				
00168	Dreno torácico fechado completo adulto estéril, com UNIDADE	5.00	9,300	46,50
feccionado em 100% silicone - Marca.: MEDSHARP com linha radiopaca em toda extensão, conector universal ajustável, extremidade arredondada e multiperfurada, medindo 50cm de comprimento, indicado para drenagem torácica, mediastinal, pleural, cirurgia cardíaca e drenagem geral, embalado em papel grau cirúrgico e filme pet-pe, constando externamente dados de identificação, procedência, instruções de uso, data de fabricação e esterilização (válida por 03 anos), nr. Do lote e registro no ministério da saúde				
00169	Dreno torácico fechado completo pediátrico estéril, UNIDADE	5.00	9,050	45,25
confeccionado em 100% silicone - Marca.: MEDSHARP com linha radiopaca em toda extensão, conector universal ajustável, extremidade arredondada e multiperfurada, medindo 50cm de comprimento, indicado para drenagem torácica, mediastinal, pleural, cirurgia cardíaca e drenagem geral, embalado em papel grau cirúrgico e filme pet-pe, constando externamente dados de identificação, procedência, instruções de uso, data de fabricação e esterilização (válida por 03 anos), nr. Do lote e registro no ministério da saúde				
00172	Equipo 2 vias polifixa multivias com clamp. - Marca UNIDADE	3,000.00	0,620	1.860,00
.: DESCARPAK				
00178	Escova cervical pccu - Marca.: ADLIN UNIDADE	100.00	0,210	21,00
00179	Escova seca caajara com clorexidina, para assepsia UNIDADE	250.00	2,050	512,50
de mãos e braços. - Marca.: FARMAX Artigo médico e hospitalar				
00185	Espéculo ginecológico para pccu. - Marca.: CRAU UNIDADE	400.00	0,860	344,00
00186	Espéculo vaginal m, duas valvas articuladas que se UNIDADE	800.00	0,770	616,00
afastam pelo rosquear. - Marca.: CRAU de um parafuso. Abertura suave, milimétrica, sem ruídos. Segurança para o profissional, tranquilidade para a paciente. Tamanho médio estéril máximo comprimento 119 mm máxima largura. 32 mm				
00187	Espéculo vaginal p, duas valvas articuladas que se UNIDADE	600.00	0,690	414,00
afastam pelo rosquear - Marca.: CRAU de um parafuso. Abertura suave, milimétrica, sem ruídos. Segurança para o profissional, tranquilidade para a paciente. Tamanho pequeno estéril máximo comprimento 107 mm máxima largura. 28 mm.				
00210	Fixador manual para radiografia de 20 litros - Mar UNIDADE	20.00	159,000	3.180,00
ca.: DPC				
00218	Gel para ultrassom galão de 5 litros - Marca.: CARB UNIDADE	20.00	17,850	357,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



OGEL					
00223	Kit com válvula reguladora de oxigênio, fluxômetro e umidificador.. - Marca.: RWR	KIT	12.00	233,400	2.800,80
00254	Otoscópio composto de: - Marca.: MIKATOS . Cabo com botão liga/desliga . Presilha em aço inoxidável . Cabeçote com lente acrílica de 2,5x de aumento . 05 espéculos pretos reutilizáveis nº1 2,5mm . 04 espéculos pretos reutilizáveis nº2 4,0mm . 10 espéculos cinzas descartáveis nº1 2,5mm . 10 espéculos cinzas descartáveis nº2 4,0mm . 01 lâmpada 2,5volts . 01 estojo para acondicionamento funcionamento: 2 pilhas pequenas alcalinas(não incluídas)	UNIDADE	2.00	278,900	557,80
00256	Oxímetro neonatal spo2 lcd portátil com alarme e c urva plestimográfica. - Marca.: ALFAMED Características: display lcd com back light medição e apresentação simultânea do valor de spo2, forma de onda plestimográfica, frequência de pulso e intensidade do sinal de frequência de pulso; relógio; seleção de tipo de pacientes: adu - adulto/pediátrico; neo - neonatal; desligamento automático para economia de energia após 10 minutos ociosos; possui gráfico e tabela de tendência de spo2 e fp; capacidade de armazenamento de até 100 pacientes e 300hs de dados; alarme visual e sonoro com ajuste de tom e ajuste de máximo e mínimo para todos parâmetros; comunicação com computador; classificação de alarmes: nível alto; nível médio; ajuste do volume de tom de pulso: 5 níveis sensibilidade: baixa, med, alta; possibilidade de alimentação com 4 pilhas "aa" com tempo típico de operação 48hs; alimentação bateria ni-mh com autonomia de até 36 hs; peso aproximado: 165g modos de operação: forma de onda; numérico; indicadores: sensor desconectado e solto; status da bateria; sinal fraco; exibe a amplitude de pulso (índice de perfusão); memória insuficiente; alarme desligado; armazenamento de dados; identificação do paciente; tipo de paciente; spo2 faixa de medida: 0 a 100%. Faixa de alarme: 0 a 100%. Resolução: 1%. Exatidão ou precisão: 70 a 100%: ±2% (adulto e pediátrico), ±3% (neonato). Tempo de resposta: 1 segundo frequência de pulso (fp) faixa de medida: 25 a 300 bpm. Faixa de alarme: 0 a 300 bpm resolução: 1 bpm. Exatidão ou precisão: ±2 bpm tempo de resposta: 1 segundo Acessórios: 01 (um) sensor reutilizável spo2 y neonatal; 01 (uma) bolsa para transporte; 01 (um) manual do usuário português.	UNIDADE	2.00	1.656,000	3.312,00
00310	Suporte de soro tripé totalmente em ferro zincado com altura - Marca.: RUB MED regulável, com rodinhas Capacidade para 2 frascos	UNIDADE	10.00	232,450	2.324,50
00319	Umidificador de oxigênio tampa e corpo de nylon com rosca em metal. - Marca.: RWR Frasco plástico de 250ml, com níveis máximo e mínimo. Conexão de entrada de oxigênio com rosca padrão 9/16 x 18 fios. Adapta-se a qualquer válvula reguladora de cilindro ou medidor de vazão de rede canalizada.	UNIDADE	15.00	19,050	285,75
00322	Tubo endotraqueal nº 4 e 1/2 - Marca.: LAMEDID	UNIDADE	10.00	4,650	46,50
00326	Válvula reguladora de oxigênio com fluxômetro. - Marca.: RWR fabricada em metal cromado, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 kgf/cm2, entrada com filtro de bronze sintetizado, pressão fixa de 3,5 kgf/cm2, válvula de segurança e intermediário com rosca macho -" npt. Conexões padrão abnt nbr 11725 e 11906, com fluxômetro para oxigênio escala de 0 a 15 corpo de metal cromado, bilha externa e interna em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto, esfera inóx, botão de controle de fluxo fixado com parafuso halen permitindo fácil manutenção, sistema de	UNIDADE	2.00	233,450	466,90



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



vedação tipo agulha evitando vazamentos e rosca de saída conforme padrão abnt						
00344	Hemitartarato de zolpidem 10mg comp - Marca.: SAND OZ	UNIDADE	500.00	0,800	400,00	
00355	Risperidona 1 mg comp - Marca.: SANDOZ	UNIDADE	5,000.00	0,170	850,00	
00358	Sertralina 50 mg comp - Marca.: E.M.S	UNIDADE	3,000.00	0,170	510,00	
00360	Venlafaxina 75 mg comp - Marca.: DELTA	UNIDADE	100.00	1,020	102,00	
00407	amoxicilina + clavulanato de potássio 500 mg + 12 5 mg comp - Marca.: SANDOZ	UNIDADE	400.00	1,960	784,00	
00412	acetato de betametasona + fasfato dissódico de bet ametasona 3 mg/ml embalagem - Marca.: EUROFARMA Embalagem com 25 amp.	UNIDADE	400.00	4,480	1.792,00	
00433	cetoconazol xampu 20mg/g - Marca.: NATIVITA	UNIDADE	40.00	7,690	307,60	
00489	Finasterida 5 mg comp - Marca.: TEUTO	UNIDADE	200.00	0,470	94,00	
00503	Gliclazida 30mg comprimido de liberação prolongada - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	200.00	0,390	78,00	
00506	Hemitartarato de norepinefrina 2mg/ml sol injetável - Marca.: HIPOFARMA	UNIDADE	100.00	2,640	264,00	
00508	Hidroclorotiazida 12,5 mg comp - Marca.: MEDLEY	UNIDADE	3,000.00	0,030	90,00	
00516	Ibuprofeno 300 mg embalagem c/500 comp - Marca.: N EO QUIMICA	UNIDADE	50,000.00	0,170	8.500,00	
00526	Levotrixina sódica 50 ug comp - Marca.: MERCK	UNIDADE	600.00	0,190	114,00	
00546	Nitrofurantoina 100 cápsula - Marca.: TEUTO	UNIDADE	560.00	0,330	184,80	
00570	Succinato de metoprolol 25 mg comp - Marca.: ACCOR D	UNIDADE	100.00	0,520	52,00	
00580	Sulfato de salbutamol 100 mcg/ dose aerossol oral - Marca.: TEUTO	UNIDADE	20.00	11,450	229,00	
00589	Meleato de timolol 2,5 mg/ml 0,25 c solução oftálmica - Marca.: BIOSSINTETICA	UNIDADE	20.00	6,280	125,60	
00590	Meleato de Timolol 5mg/ml 0,5% c solução oftálmica - Marca.: TEUTO	UNIDADE	20.00	6,030	120,60	
00592	Varfarina sódica 5 mg comp - Marca.: UNIÃO QUIMICA	UNIDADE	800.00	0,220	176,00	
				VALOR TOTAL R\$	42.947,60	

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 05 (cinco) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 011/2020-000005, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

§ A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

§ Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

§ Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 011/2020-000005 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ÁGUA AZUL DO NORTE, Comarca de Xinguará com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 06 de Maio de 2020

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE»
C.N.P.J. nº 07.331.783/0001-35
CONTRATANTE

PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA - EPP
C.N.P.J. nº 04.860.742/0001-48
CONTRATADO

DL HOSPITALAR DITRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 03.602.727/0001-37

AV. LAGO AZUL, S/Nº

PARAFARMA
MEDICAMENTOS E
HOSPITALAR
LTDA:04860742000148

Assinado de forma digital por
PARAFARMA MEDICAMENTOS
E HOSPITALAR
LTDA:04860742000148
Dados: 2020.05.08 16:26:27 Z

D L HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:0360272700
0137

Assinado de forma digital por D L
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:03602727000137
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, ou=AC
SOLUTI, ou=AC SOLUTI Multipla,
ou=Certificado PJ A3, cn=D L
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:03602727000137
Dados: 2020.05.11 10:04:22 -03'00'



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



CONTRATADO

M N S DA COSTA PARRIAO.
C.N.P.J. nº 22.979.942/0001-04
CONTRATADO

M N S DA COSTA
PARRIAO:229799
42000104

Assinado de forma digital
por M N S DA COSTA
PARRIAO:22979942000104
Dados: 2020.05.06 15:24:15
-03'00'

CRISTALFARMA COM E REP IMP E EXPORT LTDA
C.N.P.J. nº 05.003.408/0001-30
CONTRATADO

CRISTALFARMA COMERCIO
REPRESENTACAO
IMPORTACAO
E :05003408000130
Assinado de forma digital por
CRISTALFARMA COMERCIO
REPRESENTACAO IMPORTACAO
E :05003408000130
Dados: 2020.05.13 10:10:34 -03'00'

PRO-REMEDIOS DIST. DE PROD. FARMACEUTICOS E COSM. EIRELI
C.N.P.J. nº 05.159.591/0001-68
CONTRATADO

C A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
C.N.P.J. nº 04.439.126/0001-18
CONTRATADO

DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA
C.N.P.J. nº 11.187.037/0001-97
CONTRATADO

DISTRIBUIDORA
OMEGA
LTDA:1118703700
0197

Assinado de forma digital
por DISTRIBUIDORA OMEGA
LTDA:11187037000197
Dados: 2020.05.19 08:12:48
-03'00'

RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MDICAMENTOS E PRODUTOS HOSP.EIREL
C.N.P.J. nº 12.313.826/0001-90
CONTRATADO

RET FARMA
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTO:1231382600019
0

Digitally signed by RET FARMA
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTO:12313826000190
Date: 2020.05.14 17:20:17
-03'00'